
Edita:  Federació Balear de Trot

www.fbtrot.com

fbtrot@terra.es

                                                                COMUNICADO FBT

QUEDAN EXCLUIDOS DEL FORFAIT LIST DE LA FBT POR HABER LIQUIDADO LAS DEUDAS PENDIENTES CON EL 
INSTITUT DE L'ESPORT HÍPIC DE MALLORCA LAS SIGUIENTES PERSONAS:

Con fecha 19 de Abril de 2009

Monserrat Soler, Rafael - CDRA. CAN MEL
Llodrá Riera, Micaela - CDRA. J. M.

                                                                  COMUNICADO FBT

A partir del día 20 de Abril quedan excluidos del forfait-list de la Federación Balear de Trote las siguientes personas

D. Juan Carlos Villalonga García.
D. Antonio Sanchez Mas.
                                                             ..............................................

                                                                 COMUNICADO FBT

Las carreras programadas para el Sábado Día 18 de Abril de 2009 en el Hipódromo de Manacor fueron suspendidas por 
causas meteorológicas adversas.
                                                                   ..........................................

ACUERDO DEL JUEZ ÚNICO DE COMPETICIÓN DEPORTIVA.

El Juez Único de Competición Deportiva visto el pliego de cargos formulado por el Sr. Instructor de Expediente Disciplinario 
por FALTA MUY GRAVE, incoado a D. Guillermo Andreu Adrover, entrenador del caballo SOY JAGERSRO HM, 
ACUERDA:

PRIMERO.- Que el resultado del control antidoping realizado al  producto SOY JAGERSRO HM después de haberse 
disputado el “Premi Scuderia OM”, celebrado el pasado día 15 de febrero de 2009 en el Hipódromo Son Pardo, ha 
resultado POSITIVO por la sustancia TRIAMCINOLONE ACETONIDE.

SEGUNDO.- Que una vez comunicado el resultado del control antidopaje efectuado al caballo SOY JAGERSRO HM al 
entrenador del mismo D. Guillermo Andreu Adrover, éste solicitó por escrito junto al veterinario D. Carlos Porres Dolado el 
contraanálisis de dicho control que también ha resultado Positivo por TRIAMCINOLONE ACETONIDE. El importe de dicho 
contraanálisis ha ascendido a la cantidad de 598 euros, cantidad que está obligado a pagar el Sr. Andreu Adrover por 
haber solicitado el contraanálisis en virtud del artículo 7.8 del Anexo I del Reglamento de Disciplina Deportiva de la FBT.

TERCERO.- Que durante la instrucción del presente Expediente Disciplinario el Sr. Andreu Adrover alegó que no 
suministró sustancia alguna al caballo SOY JAGERSRO HM pero sí lo hizo el veterinario D. Carlos Porres Dolado quién le 
aplicó un tratamiento veterinario tres días antes de la disputa del Premio Scuderia OM en el Hipódromo Son Pardo 
asegurando al entrenador que no resultaría positivo en un control antidoping.

AÑO LXXV Número: 17 viernes, 24 de abril de 2009

BOLETÍN OFICIAL

Federación Nacional de Trote
MIEMBRO DE LA UNIÓN EUROPEA DEL TROTE

FEDERACIÓ BALEAR DE TROT

C/ Manuel Azaña, 3, 2º-1ª 07006 Palma de Mallorca   telf.971468508   fax 971469432

DEPÓSITO LEGAL PM 689 - 1961

RESULTADO DE LAS CARRERAS CELEBRADAS EN  HIPÓDROMO TORRE DEL RAM  EL 12/04/2009

nº.Nacional - Premio ESINES  Trote enganchado  Handicap 1Pr.1132100 m.

.1 SORKY DAS PONT   D.C. SAM (US)   REPLIK3 M N 65,00 € SALORD MESQUIDA, PABLO 123902.160

.2 SEATLE MISS   DESIGN ROLAND (   BRATTS MISS (SW3 H C 32,00 € GENER BOSCH, MIGUEL JOSE 124902.140

.3 ONA ALLES   SIERRA KOSMOS   IN MY IMAGE (CA)4 H C 16,00 € PINEDA RUIZ, MANUEL 124402.160

A NADA NEGRA   BOLERO NEGRO   SOLARIENNE (FR)5 H N  BENEJAM LLITERAS, MIGUEL 2.100

A HIEDRA CORNER   HENRY CORNER (   JOSEPHINE (GER)9 H C  ORFILA CALAFAT, RUTH 2.140

A SMILE HAPPY   ERNAQUEUR   HICKORY CRISMI3 H C  GENER DE DOMINGO, PABLO 

D SI POT SER CORNER   HENRY CORNER (   ENDI W3 M C  PONS VINENT, RAQUEL 2.120 A.GALOP

D SIMBAT HF   SCOTTY LOBELL (   UJALEA T.R.3 M A  HUGUET VAQUERO, MIGUEL A.GALOP

D NOBLE MAYOR   BRIO MAYOR   EDA MABON5 M C  BOSCH FERNANDEZ, IGNACIO 2.140 A.GALOP

D GRESKA D'AS PONT   UN DE BELLOUET   SOTA TR10 H C  TRIAY FLORIT, RUBEN A.GALOP

nº.Nacional - Premio ESPERIT DES PLA  Trote enganchado  Autostart 2Pr.1302100 m.

.1 OMEGA KAR   HENRY CORNER (   DUE4 H C 75,00 € BOSCH TALTAVULL, DIEGO 121102.100

.2 NEMO VICTORY   DANCER'S VICTOR   REPLIK5 M C 37,00 € SUBIRATS PONS, CLAUDIA 12110

.3 MARE CORNER   HENRY CORNER (   JOSEPFINE6 H C 18,00 € PONS VINENT, RAQUEL 12180

A JOVELINE BR   QUICK HIGH (FR)   CRIS DE NAQUI8 H C  MERCADAL MARQUES, CARL

D JASPI TK   PROUD VICTORY (   VINCI-MOI8 M C  PONS PIEDRABUENA, DIONISI A.GALOP

nº.Nacional - Premio ESPIRA D'OGENIA  Trote enganchado  Handicap 3Pr.1492100 m.

.1 MODERN (FR)   ULF D'OMBREE (F   UNIQUE DE DOLER9 C C 85,00 € BENEJAM LLITERAS, MIGUEL 123002.120

.2 JOKER DE BOUTELOUP(F   KATIUS DU JURA   DYNAMITE MANS12 C C 43,00 € SALORD FEBRER, JAIME 124302.100

.3 JOKER BLANC   ARNAQUEUR   UNIE BLANCHE12 M A 21,00 € HUGUET VAQUERO, MIGUEL 123802.120

A KADO DE ROSIE (FR)   DANCOURT   ROSIE (FR)11 C A  TRIAY MASCARO, DANIEL

A RIO DE JANEIRO (FI)   RIPKIN HANOVER   IPANEMA (FI)11 M C  MERCADAL MARQUES, CARL 2.160
D HULMER   ALBERRY   VULCANIA14 C C  JOVER COLL, GERMAN 2.120 A.GALOP



Pagina 2 del Boletín  17
Pagina 19 del Boletín  17

Asimismo prestó declaración el representante de la Cuadra HM, propietaria del caballo SOY JAGERSRO HM, D. Guillermo 
Horrach Ramón quién manifestó desconocer la suministración de sustancia alguna al caballo al confiar plenamente en el 
entrenador del mismo y en el veterinario D. Carlos Porres Dolado.

Del mismo modo prestó declaración el Veterinario D. Carlos Porres Dolado quién manifestó que el 12 de febrero suministró 
la sustancia TRIAMCINOLONE ACETONIDE al caballo SOY JAGERSRO HM formando parte de un tratamiento veterinario 
antiinflamatorio al equino. Alegó que fue autorizado por el entrenador del caballo, D. Guillermo Andreu Adrover, una vez 
que le informara que no resultaría positivo en un control antidopaje.

CUARTO.- Una vez que el Sr. Instructor notificó la Propuesta de sanción tanto al entrenador del caballo como al propietario 
del mismo, ambas partes presentaron escritos de alegaciones que han sido contestadas en tiempo y forma y a su vez 
denegadas en su totalidad.

QUINTO.- El Sr. Andreu Adrover como entrenador del caballo SOY JAGERSRO HM lo inscribió en tiempo y forma para 
participar en el Premio Scuderia OM a disputar el 15 de febrero de 2009 en el Hipódromo Son Pardo. 

SEXTO.- Habiendo quedado acreditado que el responsable de la preparación del caballo Soy Jagersro HM es el Sr. 
Guillermo Andreu Adrover, se considera al mismo autor responsable de una Falta Muy Grave del artículo 10 apartado j) del 
Reglamento de Disciplina Deportiva de la Federación Balear de Trote.

SÉPTIMO.- Que no es apreciable ninguna circunstancia modificativa de la responsabilidad del Sr. Andreu Adrover.

OCTAVO.- Pese a ser muy reprobable la conducta del veterinario D. Carlos Porres Dolado, éste no puede ser sancionado 
por la F.B.T. al carecer de licencia federativa. 

NOVENO.- Considerando totalmente ajustada a derecho la propuesta de sanción formulada por el Sr. Instructor, procede 
imponer una sanción de CUATRO MESES de suspensión de las Licencias federativas de conductor de caballos y de 
Entrenador público a D. Guillermo Andreu Adrover, abonándosele para el cumplimiento de la sanción el tiempo que lleva 
cautelarmente suspendido de tales licencias federativas por lo que dicha prohibición alcanzará hasta el próximo 9 de julio 
de 2009 inclusive. Así como la imposición a éste de una sanción económica de 1.000 Euros.

Se acuerda descalificar de forma temporal al caballo SOY JAGERSRO HM durante un periodo de TRES MESES 
abonándosele para el cumplimiento de la sanción el tiempo que lleva cautelarmente suspendido de participar en carreras 
públicas  por lo que dicha prohibición alcanzará hasta el próximo 6 de junio de 2009 inclusive.

Conforme a lo dispuesto en el art. 58 del Reglamento de Disciplina Deportiva contra esta resolución cabe interponer 
recurso, en el plazo de tres días hábiles a contar desde su notificación o en su defecto desde su publicación en el Boletín 
oficial de la FBT, ante el Comité de Apelación de la FBT.

NACIONALES

Nombre del caballo

Sexo Año

Nac. Origen del caballo

Propietario

Representante

Lista de caballos admitidos a correr

Capa

TEQUILA MIST PV VALLEY MIST (US) PONS VIDAL, CUADRAS

BELLISSIMA

2007HC

PONS VIDAL, BUENAVENTURA CARLO

TIRAMISU BINIATI SCOTTY LOBELL (US) BINIATI, CUADRAS

SANTALIN

2007HC

ORFILA Y SINTES CB, 

TRIADE DEN LLIRO FLAMBOYANT DU SEC (F CARMONA MERCADAL, DAVID

CASUALIDAD TR

2007HC

CARMONA MERCADAL, DAVID

TRO DE CRISMI AMADEUS OM (ITY) CRISMI, CUADRA

BRANCA DES BOSC

2007MC

JUAN MARQUET, ANTONIO

TRUC DES PRES ALLISON HOLLOW (US) BORRAS VILLALONGA, JUAN

HACHA DE PRE

2007MC

BORRAS VILLALONGA, JUAN

TURVULENTA SIRGIO (US) SA MARINA, CUADRA

BIANKA GF

2007HC

SAGRERA ROSES, FRANCISCO JAVIE

nº.Internacional - Premio BENSI D'ARIS  Trote enganchado  Autostart 6Pr.3002280 m.

.1 ONANIT M   ROYAL PINE (US)   BONENIT4 H C 150,00 € MATA ORTAS, VICENTE V. 122802.280

.2 NOMA SCOT   FISIC D'OGENIA   BONENIT5 H C 75,00 € MATA ORFILA, JUAN CARLOS 12290

.3 OCEANA DIRT   SUPER DIRT K (DK   ANOUSHKA4 H A 45,00 € MANNERS, SUSAN ROSEMAR 12330

.4 ITOU STEF   ROYAL DAY   VICTORY CLASSIC 13 M C 30,00 € PONS VIDAL, BUENAVENTURA 12340

A HIDAIRA NECA   THAT'S A GLEAM   CARELLA NECA9 H C  PONS PALLICER, BARTOLOM

A HENRY LLINARITX   LORD VICTORY (U   M. SISSI9 M C  OLIVES ALZINA, CAROLINA

A LAICA DES PRES   MANGROVE (US)   SIRENE DES PRES7 H C  BORRAS TUDURI, IGNASI

A MAGIA D'OGENIA   ARMBRO GOAL (U   OGENIA6 H C  SINTES MERCADAL, JUAN JO

A FIDDLY D'ARLAU   PACHA D'ARLAU   ARIANNE11 H A  CARMONA MERCADAL, DAVID

A HIPER BOWL   THAT'S A GLEAM   FAIR CLASSY (US)9 M C  SANTONJA MARTI, VICENTE

D MORENITA BINIATI   BRIO MAYOR   FORMIA GILDA (GE6 H C  ORFILA LLOBET, ANTONIO A.GALOP

D OR DE CRISMI   GHOST DI MONME   TELLA GUY (DK)4 M C  JUAN PORTELLA, MIGUEL A.GALOP

RESULTADO DE LAS CARRERAS CELEBRADAS EN  HIPÓDROMO TORRE DEL RAM  EL 05/04/2009

nº.Nacional - Premio ERICXON  Trote enganchado  Autostart 1Pr.1131700 m.

.1 SORKY DAS PONT   D.C. SAM (US)   REPLIK3 M N 65,00 € SALORD MESQUIDA, PABLO 120801.700

.2 GRESKA D'AS PONT   UN DE BELLOUET   SOTA TR10 H C 32,00 € TRIAY FLORIT, RUBEN 12140

.3 HIEDRA CORNER   HENRY CORNER (   JOSEPHINE (GER)9 H C 16,00 € ORFILA CALAFAT, RUTH 12280

A NADA NEGRA   BOLERO NEGRO   SOLARIENNE (FR)5 H N  BENEJAM LLITERAS, MIGUEL

A SIULA SAM   D.C. SAM (US)   HA URANIA3 H C  MERCADAL MARQUES, CARL

A SMILE HAPPY   ERNAQUEUR   HICKORY CRISMI3 H C  GENER DE DOMINGO, PABLO 

D OSIRIS DE FLO   VALLEY MIST (US)   JUGUETE DE FLO4 H C  MARQUES SALORD, FRANCIS A.GALOP

D SI POT SER CORNER   HENRY CORNER (   ENDI W3 M C  PONS VINENT, RAQUEL A.GALOP

D SAYNO CORNER   HENRY CORNER (   BUÑOL BENGAL3 M C  JIMENEZ DIOS, ANTONIO A.GALOP

D NOBLE MAYOR   BRIO MAYOR   EDA MABON5 M C  RAGA MARTIN, CARLOS A.GALOP

D SEATLE MISS   DESIGN ROLAND (   BRATTS MISS (SW3 H C  GENER BOSCH, MIGUEL JOSE A.GALOP

nº.Nacional - Premio ERMONI MT  Trote enganchado  Autostart 2Pr.1301700 m.

.1 OMEGA KAR   HENRY CORNER (   DUE4 H C 75,00 € BOSCH TALTAVULL, DIEGO 118901.700

.2 MUA DE RES   AMADEUS OM (ITY   CASI RES6 H C 37,00 € BOSCH MOLL II, DAMIAN 11920

.3 JASPI TK   PROUD VICTORY (   VINCI-MOI8 M C 18,00 € PONS PIEDRABUENA, DIONISI 11940

A JOVELINE BR   QUICK HIGH (FR)   CRIS DE NAQUI8 H C  MERCADAL MARQUES, CARL

A NEMO VICTORY   DANCER'S VICTOR   REPLIK5 M C  SUBIRATS PONS, CLAUDIA

A MARE CORNER   HENRY CORNER (   JOSEPFINE6 H C  PONS VINENT, RAQUEL

nº.Nacional - Premio ERMUTINE  Trote enganchado  Handicap 3Pr.1491700 m.

.1 OMNI MAKER SB   SUPER ARNIE (US)   SATARA LOBELL4 H C 85,00 € ROCA COMELLA, ANTONIO VI 118101.740

.2 HULMER   ALBERRY   VULCANIA14 C C 43,00 € JOVER COLL, BERNARDO 120301.700

.3 JOKER BLANC   ARNAQUEUR   UNIE BLANCHE12 M A 21,00 € HUGUET VAQUERO, MIGUEL 120701.720

A MODERN (FR)   ULF D'OMBREE (F   UNIQUE DE DOLER9 C C  BENEJAM LLITERAS, MIGUEL

A KADO DE ROSIE (FR)   DANCOURT   ROSIE (FR)11 C A  TRIAY MASCARO, DANIEL 1.740

A RIO DE JANEIRO (FI)   RIPKIN HANOVER   IPANEMA (FI)11 M C  MERCADAL MARQUES, CARL 1.760

D JOKER DE BOUTELOUP(F   KATIUS DU JURA   DYNAMITE MANS12 C C  SALORD FEBRER, JAIME 1.700 A.GALOP

nº.Nacional - Premio REPESCA G.P.C 4 ANYS GEN."O"  Trote enganchado  Autostart 4Pr.2100 m.

.1 OMBRA DI MONMES   ALLISON HOLLOW   DIXIE DI MONMES4 H N  GELABERT FLUXA, JAIME 120502.100

.2 ONANIT M   ROYAL PINE (US)   BONENIT4 H C  MATA ORTAS, VICENTE V. 12100

.3 ONA ALLES   SIERRA KOSMOS   IN MY IMAGE (CA)4 H C  JUAN PORTELLA, MIGUEL 12130

.4 ORATGE DEL NORTE   ROYAL PINE (US)   ANNA ENET (SWE)4 M C  ORFILA PONS, JUAN 12170

.5 ODISEA DALAK GM   DALAK DES BOSQ   BOGENIA D'ARIS4 H C  RODRIGUEZ SOENGAS, MAXI 12430

nº.Nacional - Premio ERNAQUEUR  Trote enganchado  Handicap 5Pr.1681700 m.

.1 LEUNAM DE FLO   PROUD VICTORY (   TITANIA T.R.7 M C 96,00 € CORTES MASCARO, FRANCIS 118001.720

.2 ILLUMINE (FR)   COROT (FR)   ARIA DE BELLOUE13 M C 48,00 € SALORD MESQUIDA, PABLO 117701.740

.3 OKAOLIC DE MONCHEL(F   WORKAHOLIC (US   ALTISIA(FR)7 C C 24,00 € RAGA MARTIN, CARLOS 119801.700

A JACK THE RIPPER (FR)   ESOTICO STAR   TATIANA DE CHEN12 M C  BOSCH MOLL II, DAMIAN 1.720

A MOKA DU HARD (FR)   CEDRE DU VIVIER   EN BEAUTE (FR)9 C C  JOVER COLL, GERMAN 1.740

A JEAN DE SAINT POL   UDO DE TOURAIN   QUOSTIKA12 C C  JOVER COLL, BERNARDO 1.780

A KALEO PIERJI (FR)   CARPE DIEM (FR)   DARLING DU ROC11 C A  SABATER MERCADAL, LOT

D IRIS DE GODISSON   TSAR UNIQUE (FR)   PETITE NICOLE (F13 C C  HUGUET VAQUERO, MIGUEL 1.720 A.GALOP



Pagina 18 del Boletín  17 Pagina 3 del Boletín 17

RESULTADO DE LAS CARRERAS CELEBRADAS EN  HIP. MUNICIPAL MAHÓN  EL 12/04/2009

nº.Internacional - Premio POLTRES DE 3 ANYS  Trote enganchado  Handicap 1Pr.2802280 m.

.1 SOM MENORQUI   BEL HETRE (FR)   BONENIT3 M C 140,00 € MONDEJAR BOBILLO, EMILIO 122802.360

.2 SHEILA DU SEC VX   FLAMBOYANT DU   FOXY LADY (GER)3 H A 70,00 € LOZANO ALVAREZ, JUAN DAN 125302.300

.3 SINFONIA DE FONT   SOUL DRIVER (SW   MON BIJOU (GER)3 H C 42,00 € MATA ORFILA, JUAN CARLOS 12530

.4 SHISPAT   SUPER DIRT K (DK   QVICKA VYRE3 M C 28,00 € ORFILA TORRENT, ANTONIO 125502.340

A SAFARI DEL NORTE   FISIC D'OGENIA   ANNA ENET (SWE)3 M N  ORFILA PONS, JUAN

D SULTAN BOYAUT   FLAMBOYANT DU   CORIN POWER M3 M C  GARDES MONTAÑES, JOSE A 2.280 A.GALOP

nº.Nacional - Premio BELL STEL  Trote enganchado  Autostart 2Pr.2502280 m.

.1 ONA DE CLIDE SB   ROYAL PINE (US)   DOGMA DE CLYDE4 H C 125,00 € VINENT PONS, IÑAKI 123902.280

.2 AIRES SAN LUIS   OBOURG   OGENIA16 M C 63,00 € PONS PONS, MARCOS 12430

.3 NIKA DES NELLS   PERIL DI ROSA (IT   UNE DES BOIS (FR5 H C 37,00 € PETRUS REURER, ANTONIO 12460

.4 LITTLE IMP   LITTLE DEVIL (US)   NIKITA ROYAL7 M C 25,00 € MANNERS, SUSAN ROSEMAR 12470

A MES SANG DE PRE   AMADEUS OM (ITY   SIRENE DES PRES6 H C  BORRAS TUDURI, IGNASI

A NILDA BINIATI   VILLAGE HANOVE   FORMIA GILDA (GE5 H C  MANGADO FLORIT, JOSE LUIS

A MOGAL STARS   PERIL DI ROSA (IT   PIA ASTRUP (DK)6 H C  GARCIA FLORIT, LOIDA

A LEK   MANGROVE (US)   C OLGA7 M C  JIMENEZ DIAZ, MARIANO

A NIKA DE S'HORT   FISIC D'OGENIA   VE BE5 H C  PONS PALLICER, BARTOLOM

A F SPEED PRIM   TRIGGER SPEED (   ZINGARA11 M C  PONS VIDAL, CARLOS

D LOIRA PV   VALINO (FR)   BELLISSIMA M7 H C  PONS VIDAL, BUENAVENTURA A.GALOP

nº.Nacional - Premio BELLO CANTO  Trote enganchado  Autostart 3Pr.2702280 m.

.1 ORATGE DEL NORTE   ROYAL PINE (US)   ANNA ENET (SWE)4 M C 135,00 € ORFILA PONS, JUAN 123602.280

.2 LULU DE FONT   AMBASSADOR FO   DALIA DE KIT7 H C 67,00 € GOMILA ESCANDELL, SANDR 12380

.3 MONICA HANOVER   LAMITECH HANOV   STINA SUS (DK)6 H C 41,00 € LOZANO ALVAREZ, JUAN DAN 12400

.4 FISIC D'OGENIA   ARMBRO GOAL (U   OGENIA11 M N 27,00 € SINTES MERCADAL, JUAN JO 12420

A HATVEY   REAL MCCOY   MAJESTAT R9 M C  CARRERAS PALLISER, JOSEP

A GALIA PRIDE   NAPOLITAIN (FR)   ARPA VALSE10 H C  GARCIA FLORIT, LOIDA

A GENGIS LOBELL   SCOTTY LOBELL (   PERSONALIDAD10 M A  SINTES DAVILA, JUAN ANTONI

D STEL DE MURALLET   AMBASSADOR FO   ALI DES ETANGS3 H C  VINENT PONS, IÑAKI A.GALOP

D NEW YORK HM   GIANT CHECKERB   NELLY IXA (DK)5 M C  GARDES MONTAÑES, JOSE A A.GALOP

R ONA ALLES   SIERRA KOSMOS   IN MY IMAGE (CA)4 H C  PINEDA RUIZ, MANUEL

nº.Internacional - Premio BEWICHING FORT  Trote enganchado  Autostart 4Pr.3402280 m.

.1 JOUR SPEED(FR)   TENOR DE BAUNE   VENISE DE VAIGE12 C C 170,00 € MONDEJAR BOBILLO, EMILIO 121802.280

.2 FURBIOL DES BOSC   URBINO (FR)   NATALIE YANKEE11 M C 85,00 € RODRIGUEZ SOENGAS, MAXI 12190

.3 LAGUNA BLAI   ATKINSON RIDGE   MINUTES LATER7 H C 51,00 € MATA ORFILA, JUAN CARLOS 12210

.4 PARK KINGSWOOD   PARK RIDGE LOBE   I'SIS R11 M C 34,00 € MATA ORTAS, VICENTE V. 12220

A NENUPHAR MARIA (FR)   FIER DES BAUX (F   NEMETCHA (FR)8 C C  FERNANDEZ ARJONA, DAVID
A JACK GROVER   MANGROVE (US)   KALI PANÇA (BEL)8 M C  SEGUI OLIVES, JAIME

A IDEAL DE CREPON (FR)   BLUE DREAM (FR)   ROMY DES CASTE13 C C  MORRO PONS, ROMAN

A HATCHIS   LORD VICTORY (U   MISS BINIATI B9 M N  SEGUI OLIVES, LORENZO

D KAMA SUTRA D'EDEN   VIEUX SAM (FR)   ETOILE MELBA11 M C  BENEJAM LLITERAS, MIGUEL A.GALOP

nº.Nacional - Premio BELINDA LIRA  Trote enganchado  Autostart 5Pr.2502280 m.

.1 O'MEARE VX   HOLLI HOLIC   DAMA VELOÇ4 M C 125,00 € GOMILA TORRES, JUAN 125702.280

.2 ORO NEGRO   BOLERO NEGRO   ECTASIS ISAK4 M C 63,00 € MARQUES PONS, JOSE LUIS 12600

.3 GLOBETROTTER   THAT'S A GLEAM   PIA ASTRUP (DK)10 M C 37,00 € PONS MORRO, JUANA MARIA 12620

.4 NINA SIMONE   Z AFTERBURNER (   CRETA JUDGE5 H C 25,00 € MATA ORTAS, VICENTE V. 12630

A GASIMA   VALINO (FR)   SAYNA10 H C  GOMILA TORRES, JAIME

A HELIOS FAIRBANKS   LORD VICTORY (U   HABANERA DE FL9 M C  MORRO MOREY, ROMAN

A SINDI MM   SCOTTY LOBELL (   GRACIA LLINARITX3 H A  SEGUI OLIVES, JAIME

A HESCOTTY WAY   SCOTTY LOBELL (   LINDY WAY9 M A  PONS VIDAL, BUENAVENTURA

D OSAMPY   ROYAL PINE (US)   REINE SAINT JEAN4 M N  VINENT PONS, IÑAKI A.GALOP

D ODISEA DALAK GM   DALAK DES BOSQ   BOGENIA D'ARIS4 H C  RODRIGUEZ SOENGAS, MAXI A.GALOP

A partir del día 1 de Abril de 2009 los colores de la cuadra HNOS MANERA pasan a ser los propios de la Cuadra MANERA 
ORS. cuyo Representante es MANERA CB, y administrador es JUAN MANERA LLADO.
                                                         .......................................................

MODIFICACIÓN PROGRAMACION LLUCMAJOR
Donde Dice: Premi Poltres 3 anys, Nacionals Generació "N" 2.100 m a partir de 0/25.329 €
Debe Decir: Premi Poltres 3 Anys, Nacionals Generació "S" 2.100 m de 0/25.329 €
                                                       ......................................................

PROGRAMACIÓ MES DE MAIG DE 2009 - MAO

Dissabte dia 9 de Maig  Distancia general 1970 mts 

Premi "POLTRES DE DOS ANYS" Nacionals (Generació "T")  1.650 mts 
Premi "BROOK SEGUINEL" Nacionals de 3 i més anys 
Premi "BROT DE DEZE" Nacionals de 3 i més anys 
Premi "BRUCE SPRINT" Nacionals de 3 i més anys 
Premi "BRUNISSARD DE PADI" Internacionals de 3 i més anys.
Premi "BRUT DE SAPICOURT" Internacionals de 3 i més anys.
Premi "BUGATTI" Internacionals de 3 i més anys.
Premi "BY PUBLIC" Internacionals de 3 i més anys.

- Tancament  d’ inscripcions  Dilluns día 4  de Maig del 2009 a les 19.00 hores

Dissabte dia 16 de Maig  Distancia general 2.280 mts 

Premi "POLTRES DE DOS ANYS" Nacionals (Generació "T")  1.650 mts 
Premi "CA VA BE" Nacionals de 3 i més anys 
Premi "CABALLI" Nacionals de 3 i més anys 
Premi "CACHITA LLINARITX" Nacionals de 3 i més anys 
Premi "CACHITO LLINARITX" Internacionals de 3 i més anys.
Premi "CAHOLIC DES BOIS" Internacionals de 3 i més anys.
Premi "CAKOU RENE" Internacionals de 3 i més anys.

- Tancament  d’ inscripcions  Dilluns día 11  de Maig  del 2009  a les 19.00 hores

IMPORTADOS ENTEROS / YEGUAS

Nombre del caballo

Sexo Año

Nac. Origen del caballo

Propietario

Representante

Lista de caballos importados admitidos a correr

Capa

MALABAR MAN (FR) ARNAQUEUR CARDONA VALLES, GUILLERMO

ANAIS DU THERINET FR

2000MN

CARDONA VALLES, GUILLERMO

Compra / Venta    caballos
Fecha - Nombre CompradorVendedor

01/04/09
MEXHAMMER MARINO

ORS ROCA, CRISTOFOL MANERA ORS, HERMANOS

ORS ROCA, CRISTOFOL MANERA, CB

20/04/09
JACKPOT BOY (FR)

PRATS ESTELRICH, MIGUEL VICH-CAPO, CUADRA

PRATS ESTELRICH, MIGUEL VICH BENNASAR, ANTONIO

21/04/09
JASPI TK

BENEJAM BENEJAM, JUAN RIUTORT TORRENT, JOSE LUIS

BENEJAM BENEJAM, JUAN RIUTORT TORRENT, JOSE LUIS



Pagina 4 del Boletín  17 Pagina 17 del Boletín  17

Dissabte dia 23 de Maig  Distancia general 1.650 mts  

Premi "POLTRES DE DOS ANYS" Nacionals (Generació "T")  1.650 mts 
Premi "CALENTINO" Nacionals de 3 i més anys 
Premi "CALIF" Nacionals de 3 i més anys 
Premi "CALIN DES MONTIERS" Nacionals de 3 i més anys 
Premi "CAMI DES BOSC" Internacionals de 3 i més anys.
Premi "CAMPIO D’ERIVAN" Internacionals de 3 i més anys.
Premi "CANGURO SPEED SV" Internacionals de 3 i més anys.

- Tancament  d’ inscripcions  Dilluns día 18  de Maig  del 2009 a les 19.00 hores

Dissabte dia 30 de Maig  Distancia general 2.280 mts  

Premi "POLTRES DE DOS ANYS" Nacionals (Generació "N")  1.650 mts 
Premi "CANZONE OM" Nacionals de 3 i més anys 
Premi "CAPRICE DE NILLE" Nacionals de 3 i més anys 
Premi "CAPRIOR D’OGENIA" Nacionals de 3 i més anys 
Premi "CARETO TR" Internacionals de 3 i més anys.
Premi "CARINA BLUE" Internacionals de 3 i més anys.
Premi "CARO D’ESCAFI" Internacionals de 3 i més anys.

- Tancament  d’ inscripcions  Dilluns día 25  de Maig del 2009 a les 19.00 hores
                                                                   ......................................

PROGRAMACIÓ HIPODROM SANT RAFEL MES DE MAIG DE 2009

DIA 10 DE MAYO                                                                     Distancia Reunión: 2,100 metros

Jornada patrocinada por la Conselleria d' agricultura Pesca y Alimentació

PREMIO FOMENTO: Nacionales de 3 años en adelante.
PREMIO REINE D'AUGE: Nacionales de 3 años en adelante
PREMIO RAIDA DES VALOIS: Internacionales de 3 años en adelante
PREMIO AJUNTAMENT DE SANTA EULALIA DEL RIO PARA JOCKEYS, reservada para socios y suscriptores del club de 
jockeys de Ibiza, mínimo cinco participantes, máximo 14 participantes ( en caso de haber más de 14 caballos inscritos, se 
descartarán los caballos que esten colocados en el punto más bajo sobre el planning),para caballos internacionales de 3 
años en adelante, distancia 2500 m autostart siendo la colocación por sorteo, dotación económica 1.000 € : 500 € al 1º, 250 
€ al 2º, 120 al 3º, 90 € al 4º, 40 € al 5º).
PREMIO POLTRES 3 ANYS GENERACIÓ "S": Mínimo 3 participantes máximo 14 participantes colocación por sumas 
ganadas reales, dotación económica 500 €
PREMIO CONSELLERIA D'AGRICULTURA PESCA Y ALIMENTACIÓ, Nacionales de 3 años en adelante, distancia 2.100 
m Autostart, colocación por sorteo, dotación económica 1.000 €
PREMIO REVERIE D'AR: Internacionales de 3 años en adelante.
PREMIO REINE LUCERNAISE: Internacionales de 3 años en adelante.
PREMIO REINA DU CORTA: Internacionales de 3 años en adelante.

DIA 24 DE MAIG                                                                      Distancia Reunión: 2500 metros

PREMIO FOMENTO: Nacionales de 3 años en adelante
PREMIO QUANUHURA: Nacionales de 3 años en adelante
PREMIO QUERIDANA: Internacionales de 3 años en adelante
PREMIO QUINA DE VIVE: Internacionales de 3 años en adelante
PREMIO QUERY: Internacionales de 3 años en adelante
PREMIO QUELSA D'URZY: Internacionales de 3 años en adelante
PREMIO QUARUBA: Internacionales de 3 años en adelante
PREMIO QUALVARIN: Internacionales de 3 años en adelante

DIA 31 DE MAIG                                                                     distancia Reunión: 1700 metros

PREMIO FOMENTO: Nacionales de 3 años en adelante
PREMIO QIM DE BESS: Nacionales de 3 años en adelante
PREMIO QUID ONE: Internacionales de 3 años en adelante
PREMIO QUEL SBERIT: Internacionales de 3 años en adelante
PREMIO QUINOA SOYER: Internacionales de 3 años en adelante

RESULTADO DE LAS CARRERAS CELEBRADAS EN  HIP. MUNICIPAL MAHÓN  EL 05/04/2009

nº.Nacional - Premio POLTRES  Trote enganchado  Handicap 1Pr.1801650 m.

.1 SHEILA DU SEC VX   FLAMBOYANT DU   FOXY LADY (GER)3 H A 90,00 € LOZANO ALVAREZ, JUAN DAN 123601.650

.2 SIMBA DE RES   ALLISON HOLLOW   CASI RES3 M C 45,00 € BOSCH MOLL II, DAMIAN 121701.690

.3 SINFONIA DE FONT   SOUL DRIVER (SW   MON BIJOU (GER)3 H C 27,00 € MATA ORFILA, JUAN CARLOS 123701.650

.4 SHISPAT   SUPER DIRT K (DK   QVICKA VYRE3 M C 18,00 € ORFILA TORRENT, ANTONIO 123101.710

A SULTAN BOYAUT   FLAMBOYANT DU   CORIN POWER M3 M C  GARDES MONTAÑES, JOSE A 1.650

A SAFARI DEL NORTE   FISIC D'OGENIA   ANNA ENET (SWE)3 M N  ORFILA PONS, JUAN 1.710

D SOM MENORQUI   BEL HETRE (FR)   BONENIT3 M C  MONDEJAR BOBILLO, EMILIO 1.730 A.GALOP

nº.Nacional - Premio BAD WIND  Trote enganchado  Autostart 2Pr.1501650 m.

.1 HISPANO GOWAN   Z AFTERBURNER (   BIANCA GOWAN (S9 M C 75,00 € TORRES ALCINA, VICENTE 122701.650

.2 ORO NEGRO   BOLERO NEGRO   ECTASIS ISAK4 M C 37,00 € MARQUES PONS, JOSE LUIS 12360

.3 GLOBETROTTER   THAT'S A GLEAM   PIA ASTRUP (DK)10 M C 23,00 € PONS MORRO, JUANA MARIA 12440

.4 GASIMA   VALINO (FR)   SAYNA10 H C 15,00 € GOMILA TORRES, JAIME 12490

A HELIOS FAIRBANKS   LORD VICTORY (U   HABANERA DE FL9 M C  MORRO MOREY, ROMAN

A SINDI MM   SCOTTY LOBELL (   GRACIA LLINARITX3 H A  SEGUI VILANOVA, JOAN ANTO

D O'MEARE VX   HOLLI HOLIC   DAMA VELOÇ4 M C  GOMILA TORRES, JUAN A.GALOP

D OSAMPY   ROYAL PINE (US)   REINE SAINT JEAN4 M N  RODRIGUEZ SOENGAS, MAXI A.GALOP

R ESPURNA DEN GUY   GUY (GER)   VE BE12 H C  CATCHOT FERRER, JOSE ANT

nº.Nacional - Premio BEABA  Trote enganchado  Autostart 3Pr.1701650 m.

.1 MAGIA D'OGENIA   ARMBRO GOAL (U   OGENIA6 H C 85,00 € ROCA COMELLA, ANTONIO VI 122001.650

.2 HIDAIRA NECA   THAT'S A GLEAM   CARELLA NECA9 H C 42,00 € PONS PALLICER, BARTOLOM 12240

.3 LAICA DES PRES   MANGROVE (US)   SIRENE DES PRES7 H C 26,00 € BORRAS TUDURI, IGNASI 12250

.4 MORENITA BINIATI   BRIO MAYOR   FORMIA GILDA (GE6 H C 17,00 € FERNANDEZ ARJONA, DAVID 12260
A FISIC D'OGENIA   ARMBRO GOAL (U   OGENIA11 M N  SINTES MERCADAL, JUAN JO

A HENRY LLINARITX   LORD VICTORY (U   M. SISSI9 M C  OLIVES ALZINA, CAROLINA

A NOMA SCOT   FISIC D'OGENIA   BONENIT5 H C  MATA ORFILA, JUAN CARLOS

D GENGIS LOBELL   SCOTTY LOBELL (   PERSONALIDAD10 M A  SINTES DAVILA, JUAN ANTONI A.GALOP

D OCEANA DIRT   SUPER DIRT K (DK   ANOUSHKA4 H A  MANNERS, SUSAN ROSEMAR A.GALOP

nº.Internacional - Premio BEAUTY ROG  Trote enganchado  Autostart 4Pr.2401650 m.

.1 NON PLUS ULTRA   COKTAIL JET (FR)   HILLS TIARA5 M C 120,00 € ROCA COMELLA, ANTONIO VI 119601.650

.2 PARK KINGSWOOD   PARK RIDGE LOBE   I'SIS R11 M C 60,00 € MATA ORTAS, VICENTE V. 11970

.3 IDEAL DE CREPON (FR)   BLUE DREAM (FR)   ROMY DES CASTE13 C C 36,00 € MORRO PONS, ROMAN 11980

.4 HATCHIS   LORD VICTORY (U   MISS BINIATI B9 M N 24,00 € SEGUI OLIVES, LORENZO 11990

A ERNAQUEUR   ARNAQUEUR   HILLS TIARA12 M C  PONS GOMILA, EMMA MARIA

D KAMA SUTRA D'EDEN   VIEUX SAM (FR)   ETOILE MELBA11 M C  BENEJAM LLITERAS, MIGUEL A.GALOP

D JOUR SPEED(FR)   TENOR DE BAUNE   VENISE DE VAIGE12 C C  MONDEJAR BOBILLO, EMILIO A.GALOP

D RISKY BUSINESS   WOODLAND PARK   NILEMA HONEY10 M N  MATA CARRERAS, VICENTE A.GALOP

nº.Internacional - Premio BEAU GAUDINIERE  Trote enganchado  Autostart 5Pr.2001650 m.

.1 FURBIOL DES BOSC   URBINO (FR)   NATALIE YANKEE11 M C 100,00 € RODRIGUEZ SOENGAS, MAXI 119401.650

.2 JACK GROVER   MANGROVE (US)   KALI PANÇA (BEL)8 M C 50,00 € SEGUI OLIVES, JAIME 11950

.3 NENUPHAR MARIA (FR)   FIER DES BAUX (F   NEMETCHA (FR)8 C C 30,00 € FERNANDEZ ARJONA, DAVID 11970

.4 LAGUNA BLAI   ATKINSON RIDGE   MINUTES LATER7 H C 20,00 € MATA ORFILA, JUAN CARLOS 12000

A GALAN DE JACKET   BLUEJACKET   ROXETTE10 M C  FRANCH SABATER, MERCE

A FIDDLY D'ARLAU   PACHA D'ARLAU   ARIANNE11 H A  CARMONA MERCADAL, DAVID

A HIPER BOWL   THAT'S A GLEAM   FAIR CLASSY (US)9 M C  SANTONJA MARTI, VICENTE

nº.Internacional - Premio BAYTO HANOVER  Trote enganchado  Autostart 6Pr.1501650 m.

.1 HATVEY   REAL MCCOY   MAJESTAT R9 M C 75,00 € CARRERAS NEPOLA, JUAN O 121001.650

.2 NEW YORK P   TAP DANCE KID (U   COPA D'OR5 M C 37,00 € GARDES MONTAÑES, JOSE A 12110

.3 LEK   MANGROVE (US)   C OLGA7 M C 23,00 € JIMENEZ DIAZ, MARIANO 12130

.4 AIRES SAN LUIS   OBOURG   OGENIA16 M C 15,00 € PONS PONS, MARCOS 12190

A MES SANG DE PRE   AMADEUS OM (ITY   SIRENE DES PRES6 H C  BORRAS TUDURI, IGNASI

A LITTLE IMP   LITTLE DEVIL (US)   NIKITA ROYAL7 M C  MANNERS, SUSAN ROSEMAR

A NIKA DES NELLS   PERIL DI ROSA (IT   UNE DES BOIS (FR5 H C  PETRUS REURER, ANTONIO

A NIKA DE S'HORT   FISIC D'OGENIA   VE BE5 H C  PONS PALLICER, BARTOLOM

A MONICA HANOVER   LAMITECH HANOV   STINA SUS (DK)6 H C  LOZANO ALVAREZ, JUAN DAN

A LULU DE FONT   AMBASSADOR FO   DALIA DE KIT7 H C  GOMILA TORRES, JUAN

D NINA SIMONE   Z AFTERBURNER (   CRETA JUDGE5 H C  MATA CARRERAS, VICENTE A.GALOP



Pagina 16 del Boletín  17 Pagina 5 del Boletín 17

nº.Nacional - Premio PANDORA BIS I  Trote enganchado  Autostart 13Pr.5502375 m.

.1 MEL D'ITE BG   AMBASSADOR FO   CONCORDE I.T. (S6 H C 275,00 € SERRA MESQUIDA, MIGUEL 119902.375

.2 NELY PANÇA   AMADEUS OM (ITY   KALI PANÇA (BEL)5 H A 138,00 € FLUXA GOMILA, JAIME 12000

.3 MOWGLI VC   AMADEUS OM (ITY   ULTIME GALANTE (6 M A 66,00 € VECINA DIAZ, FRANCISCO 12010

.4 MENORCA DE FLO   PROUD VICTORY (   BULLA FLORIT6 H C 44,00 € MASSOT MATAMALAS, ANTON 12040

.5 JACAL GS   FIELD JUDGE (US)   SANDY G.S.8 M C 27,00 € TOUS MARTORELL, BARTOLO 12040

A JAY DE GALDENT   BARBES DU FRES   PRIMAVERA T8 M C 0,00 € GELABERT JUAN, MARIA ANT

D NIORKI BINIATI   AMBASSADOR FO   CORKI B5 M C  RIERA SITGES, JUAN C.IRREG

D MITJAN MAIG   STACCATO STYLE   BELUTINA6 M A  ROSSELLO CANAVES, JUAN A.GALOP

nº.Nacional - Premio POLTROS TRES ANYS II  Trote enganchado  Autostart 14Pr.6002050 m.

.1 SOTTO BLAI   NOT DISTURB (FR)   DIDY BLAI3 M C 300,00 € FRONTERA POCOVI, ANTONI 120302.050

.2 STINA MIXO   OLYMPIA FIELDS (   BELL - ONE (DK)3 H C 150,00 € FUSTER CARBONELL, BARTO 12030

.3 STAR DES NELLS   DREAM VACATION   FINOLIS SB3 H C 72,00 € RIERA ROSSELLO, JUAN ANT 12050

.4 SOM D'ES PUIG   CINZANO FAGER (   BANDOLERA3 M C 48,00 € RIERA BENNASAR, GUILLERM 12060

.5 SAM G   D.C. SAM (US)   KIA ZEI (SWE)3 M C 30,00 € ROTGER SERRA, JUAN CARL 12080

A SUN SHAIN   GENERAL BOWL   LADY LOSS3 H C  FUSTER CARBONELL, GABRIE

A SA NINA D'ESCAFI   ATAS ACE L. (SWE   DIVA D'ESCAFI3 H C  AMER RAMON, GABRIEL

A SERENATA VX   FOREVER V.X.   JOLIE DES ILES (F3 H C  TERRASA NEBOT, JOSE

A SABATINA   D.C. SAM (US)   ESPIGA HANOVER3 H C  MASCARO POU, BARTOLOME

D SAMBRO PV   ARMBRO REUNIO   BELLISSIMA M3 M C  BENNASAR RIERA, BARTOLO A.GALOP

D STELLA SAS   SMOK'N LANTERN   BONNIE HAMMERI3 H A  MATAMALAS MOREY, MIGUEL A.GALOP

R SOCARIS TWIST   ATAS ACE L. (SWE   ORASIRU (SWE)3 M C  SERVERA DIAZ, ANA

nº.Nacional - Premio ESPECIAL NACIONALS  Trote enganchado  Autostart 15Pr.12002375 m.

.1 LITTLE DIRT   SUPER DIRT K (DK   DIVINA LEY7 M C 600,00 € PONS VIDAL, BUENAVENTURA 117702.375

.2 LUCKY LOU   SCOTTY LOBELL (   STRELLA M.A.7 M A 300,00 € SEBASTIA ESTELRICH, PONCI 11780

.3 MYLADY   AMADEUS OM (ITY   KALI PANÇA (BEL)6 H C 144,00 € POU POU, GABRIEL ANGEL 11790

.4 JOVENÇANA DP   VOLO TOURBILLO   DERBY ACTION8 H C 96,00 € NADAL MASSOT, JAIME 11800

.5 JOLI DE FRANCE   TRIGGER SPEED (   RUDY DE SPAIN R8 M C 60,00 € FLUXA GOMILA, JUAN 11800

A MY DREAM   EOLE (FR)   AUBE DES CHAMP6 H C  NADAL SERVERA, MIGUEL

A FERA DES BOSC   TRIGGER SPEED (   ADELAIDE11 H C  VIVES FERNANDEZ, ANTONIO

D NUBA DI MONMES   URONOMETRO   EMBARAZADA I.T. (5 H A  MARTI CERDA, FRANCISCO J CERRAR

D NEU DE FONT   SUPER CHILL (US)   THE WOODEN HO5 H C  MESTRE SUÑER, MIQUEL A.GALOP

D NO MIRIS PRIM   FIVE ALARM (US)   UPALA T.R.5 H C  RIERA BENNASAR, GUILLERM A.GALOP

D MOLL DE LLEVANT   LANCASTER OM (I   VOULEZ VOUS6 M A  FRONTERA POCOVI, ANTONI G.U.100 M

R GENTILLE DE NUIT   TRISTAN (FR)   VALSE DE NUIT10 H N  SERVERA TUR, ANTONIO

nº.Internacional - Premio ESPECIAL IMPORTATS  Trote enganchado  Autostart 16Pr.12002375 m.

.1 LORETTE (SWE)   SPOTLITE LOBELL   OURAY6 H C 600,00 € RIERA BENNASAR, ANTONIO 118502.375

.2 KID BEAUTY (FR)   BOIS DE CLAQUET   BEAUTY FLOWER11 M C 300,00 € FLUXA GOMILA, JUAN 11860

.3 KING DU PONTHIEU (FR   AXE DES SARTS (   CLIO DU PONTHIE11 M A 144,00 € GARAU FULLANA, ANTONIO 11860

.4 LE ROI LY (FR)   DIAMANT GEDE(F   EFIRGA (FR)10 C CC 96,00 € BOSCH SANTANDREU, TOMA 11870

.5 KRISS DU MOTTAGE (FR   AVENIR DE SEE (F   STELE DE SILLY (F11 C C 60,00 € PARERA RAMIREZ, FRANCES 11880

A OLIVEUR DU ROY (FR)   SEBRAZAC (FR)   BELTEGEUSE DU 7 C N  PASCUAL CARRIO, GABRIEL

A HUMOUR CHOUAN   QUADROPHENIO   VAGUE CHOUAN14 C C  RIERA MAS, JUAN

D CARE FOR GOLD (SWE)   GOOD AS GOLD   SPEEDY WITH CA7 C C  BINIMELIS PEÑA, MIGUEL AN A.GALOP

D JARGON DE MEHEUDIN   BATTLING JOE   DIANE SISTER (FR)12 M C  ADROVER MARTINEZ, ANTONI A.GALOP

D CAPTAIN COOK   MUSCLES YANKEE   COOKOUT9 M C  RIERA ROSSELLO, JUAN ANT A.GALOP

R J'AIME PARIS (FR)   ALLEGRO   AMIE DE PARIS12 M CT  SALOM SERRA, MANUEL ALEJ

nº.Nacional - Premio PETISA BIS  Trote enganchado  Autostart 17Pr.5252375 m.

.1 NARCO DI MAI   EOLE (FR)   KRUDTPIGEN (DK)5 M C 262,00 € RIERA ROSSELLO, JUAN ANT 119402.375

.2 ORKYDEA DE KOR   ARMBRO TRICK (U   CLASSICAL ACTIO4 H N 132,00 € GARCIA BONET, JOSE ANTON 12000

.3 NEU EXOTICA   PHANTOM LEEBR   EXOTIC FRENE5 H C 63,00 € RIERA BENNASAR, GUILLERM 12020

.4 NEGRE GRANDCHAMP   CLINTON CORNER   TANGO GT5 M C 42,00 € DURAN GAYA, MIGUEL 12040

.5 MURDOCK   EOLE (FR)   NELDAS PEAK6 M N 26,00 € BAUZA BASSA, JUAN 12070

A NITANI VENT   D.C. SAM (US)   FOGGIA I.T. (SF)5 M C  JUAN PUIGSERVER, JUAN MA

A NUVIANA SR   CINZANO FAGER (   ERA SR5 H C  SANMARTI MAS, SALVADOR

A NAKITA TWIST   ATAS ACE L. (SWE   N S NAKITA (DK)5 H C  LLOBET RIERA, SEBASTIAN

D MAGIC   BLUESBREAKER (   PATTAYA (DK))6 M C  LORENZO GALLETERO, GERA A.GALOP

D OTO DE RITZ   GIANT CHECKERB   RITZ4 M C  RIERA BENNASAR, ANTONIO A.GALOP

D NELCA   IMPORTANT HORN   BABIECA GS5 H C  BASSA RIERA, JAIME A.GALOP

D NORAI SB   ROYAL PINE (US)   ESITA JAMES5 M C  POU POU, GABRIEL ANGEL A.GALOP

PREMIO QUERIDA DE HOULBET: Internacioanales de 3 años en adelante
PREMIO QUINA VIVE: Internacioanales de 3 años en adelante
PREMIO QUANTER D'OSTAL: Internacionales de 3 años en adelante.
                                                        ...................................................

PROGRAMACIÓ MES DE MAIG DE 2009 - HIPODROMO DE CIUTADELLA

DIUMENGE DIA 3
PREMI POLTRES GENERACIO "T" 1700 M
PREMI FARSARIO HC PER NACIONALS 1700 M
PREMI FERA D'ES BOSC PER INTERNACIONALS 1700 M
PREMI FERNANDITO PER INTERNACIONALS 1700 M
PREMI FIDI DARLAU PER INTERNACIONALS 1700 M
PREMI FILET D'OR PER INTERNACIONALS 1700 M

DIUMENGE DIA 10
PREMI POLTRES GENERACIO "T" 1700 M
PREMI FINDEY CROWN PER NACIONALS 2100 M
PREMI FISIC D'OGENIA PER INTERNACIONALS 2100 M
PREMI FLASH PER INTERNACIONALS 2100 M
PREMI FLASH THE GLEAM PER INTERNACIONALS 2100 M
PREMI FLIPER STAR PER INTERNACIONALS 2100 M

DIUMENGE DIA 17
POLTRES GENERACIO "T" NACIONALS 1700 M
PREMI FLOR DES NELLS PER NACIONALS 2500 M
PREMI FLORIDA LANGSING PER INTERNACIONALS 2500 M
PREMI FLOWER MAGIC PER INTERNACIONALS 2500 M
PREMI FOGOS REAL B PER INTERNACIONALS 2500 M
PREMI FOREVER VX PER INTERNACIOALS 2500 M

DIUMENGE DIA 24
PREMI POLTRES GENERACIO "T" NACIONALS 1700 M
PREMI FORMAN CORNER PER NACIONALS 2100 M
PREMI FOSCA JP PER INTERNACIONALS 2100 M
PREMI FANC D'ESCAFI PER INTERNACIONALS 2100 M
PREMI FRESQUET PER INTERNACIONALS 2100 M ESPECIAL TROT MONTAT LLIURE INSCRIPCIO - AUTOSTART
PREMI FRIC D'ES BOSC PER INTERNACIONALS 2100 M

DIUMENGE DIA 31
PREMI POLTRES GENERACIÓ "T" NACIONALS 2100 M
PREMI FRIGOLA DES PUIG PER NACIONALS 2100 M
PREMI FUMBON PER INTERNACIONALS 2100 M
PREMI FURBIOL DES BOSC PER INTERNACIONALS 2100 M
PREMI FURIOSA STAR PER INTERNACIONLAS 2100 M
PREMI G KETU PER INTERNACIONALS 2100 M
                                                                   ...........................................

ACUERDOS DE LOS COMISARIOS DEL HIPODROMO DE SON PARDO
Fecha 19 de Abril de 2009

PREMIO AJUNTAMENT DE PALMA (IMPORTATS): Se imponen sendas mutas de 12 € a las siguientes personas:

                                                    Miguel Angel Binimelis Peña, J. nº 10194
                                                    Juan jose Escandell Noguera, Am. nº 20866
                                                    Juan Bauza Bassa, J. nº 10080
                                                    Juan Antonio Riera Rossello, J. nº 10078
                                                    Antonio Garau Fullana, J. nº 10111

por no estar colocado a falta de 20 segundos en su lugar correspondiente tras el Autostart.

                                                                                    Se impone una multa de 30 € y dos semanas de suspensión de la 
licencia para conducir a D. Miguel Angel Binimelis Peña, J. nº 10194, conductor de Lodbrok H.H., por cerrar perjudicando 
ostensiblemente al caballo nº 3 Jobic de Corlay. Dicha suspensión irá del 4 al 17 de Mayo de 2009, ambos inclusive.

PREMIO AJUNTAMENT DE PALMA ( POLTRES): Se impone una multa de 24 € y una semana de suspensión de la 



Pagina 6 del Boletín 17 Pagina 15 del Boletín  17

licencia para conducir a D. Antonio Juan Marquet, Am. nº 20193, conductor de Star Alles, por atropellar al caballo nº 3 
Silver Mixo y a su vez frenar su galope. Dicha suspensión irá del 4 al 10 de Mayo de 2009, ambos inclusive.

                                                                                 Se impone una multa de 24 € y una semana de suspensión de la licencia 
para conducir a D. Miguel Nadal Servera, Am. nº 20856, conductor de Senyor des Bosc, por desplazar al caballo nº 3 Silver 
Mixo. Dicha suspensión irá del 4 al 10 de mayo de 2009, ambos inclusive. Así mismo se le impone otra multa de 24 € más y 
otra semana de suspensión de la licencia para conducir, por desplazar al caballo nº 7 Silk Das Pont. Dicha suspensión irá 
del 10 al 17 de Mayo de 2009, ambos inclusive.

                                                                                 Se impone una multa de 30 € y dos semanas de suspensión de la 
licencia para conducir a D. Gabriel Fuster Carbonell, Am. nº 21064, conductor de Sense limit CG, por desplazar 
perjudicando ostensiblemente al caballo nº 6 Sito AB. Dicha suspensión irá del 4 al 17 de mayo de 2009, ambos inclusive.

PREMIO CARINO POWER: Se impone una multa de 24 € y una semana de suspensión de la licencia para conducir a D. 
Antonio Gomila Andreu, Am. nº 20145, conductor de Nasty de Kor, por desplazar al caballo nº 6 Neu de Font. Dicha 
suspensión ira´del 4 al 10 de Mayo de 2009, ambos inclusive.

                                                Se impone una multa de 24 € a D.Gaspar Juan Llabrés, Am. nº 20433, conductor de Miss 
Charry, por no ocupar su correspondiente sitio tras el Autostart.
 
                                                Se impone una multa de 24 € a D. Francisco J. Martí Cerdá, Am. nº 21000, conductor de 
Nuba di Monmes, por atropellar al caballo nº 6 Neu de Font.

PREMIO HOLLI HOLIC: S imponen sendas multas de 12 € a las siguientes personas:

                                                    Juan Manuel Juan Puigserver, Am. nº 20679
                                                    Miguel Matamalas Morey, J. nº 10119
                                                    Juan Bauza Bassa, J. nº 10080

por no estar colocado a falta de 20 segundos en su lugar correspondiente tras el Autostart

PREMIO AJUNTAMENT DE PALMA ( NACIONALS): Se imponen sendas multas de 12 € a las siguientes personas:

                                                   Juan Antonio Riera Rosselló, J. nº 10078
                                                   Poncio B. Sebastia Estelrich, J. nº 10149
                                                   Juan Carlos Rotger Serra, J. nº 10089
                                                   Guillermo Riera Bennasar, J. nº 10057
                                                   Gabriel A. Pou Pou, J. nº 10081

por no estar colocado a falta de 20 segundos en su lugar correspondiente tras el Autostart.
                                                         .................................................

ACUERDOS DE LOS COMISARIOS DEL HIPODROMO MUNICIPAL DE MAHON
Fecha 12 de Abril de 2009

PREMIO BEWICHING FORT: Se impone una multa de 18 € y una semana de suspensión de la licencia para conducir a D. 
Miguel Benejam Lliteras, Am. nº 21145, conductor de Kama Sutra D'eden, por apretar perjudicando a otro competidor. 
Dicha suspensión irá del 4 al 10 de Mayo de 2009, ambos inclusive.

PREMIO BELINDA LIRA: Se impone una multa de 24 € y una semana de suspensión de la licencia para conducir a D. I ñaki 
Vinent Pons, Am. nº 21066, conductor de Osampy, por fustigar de forma desmesurada al caballo una vez distanciado. 
Dicha suspensión irá del 4 al 10 de Mayo de 2009, ambos inclusive.

Fecha 19 de Abril de 2009

PREMIO BINIATI DE QUICK: Se impone una multa de 24 € y dos semanas de suspensión de la licencia para conducir a D. 
Juan J. Sintes Mercadal, Am. nº 20293, conductor de Fisic D'Ogenia, por cerrar con contacto perjudicando de manera 
ostensible a otro competidor. Dicha suspensión irá del 4 al 17 de Mayo de 2009, ambos inclusive. Así mismo se le impone 
otra sanción de 12 € por no retirarse de la pista de competición una vez distanciado.

                                                 Se impone una multa de 12 € y una semana de suspensión de la licencia para conducir a D. 
Juan J. Sintes Mercadal, Am. nº 20293, conductor de Fisic D'Ogenia, por uso indebido de la fusta. Dicha suspensión irá del 
18 al 24 de Mayo de 2009, ambos inclusive.

PREMIO BILL DU BOUFREY: Se impone una multa de 12 € a D. Mariano Jiménez Díaz, Am. nº 20368, conductor de Lek, 
por atropellar a otro competidor.Se le APERCIBE que en caso de REINCIDIR en dicha acción le será retirada la licencia de 
conducir por un tiempo no inferior a una semana.

nº.Nacional - Premio PERLINA  Trote enganchado  Autostart 8Pr.5752375 m.

.1 MESCARA BINITAREF   CLINTON CORNER   FOSCA DE LLUNA6 H N 287,00 € RIERA ROSSELLO, JUAN ANT 118102.375

.2 GASSUAN MS   ASSOUAN (FR)   FONTANA STAR (N10 M A 144,00 € LLOBET RIERA, BARTOMEU 11830

.3 LOVER DE KOR   AMADEUS OM (ITY   MADDE7 M C 69,00 € MASCARO POU, GUILLERMO 11860

.4 NIKE SPEED   AMADEUS OM (ITY   CHERRY REMINGT5 M C 46,00 € NADAL MASSOT, JAIME 11890

.5 MAC ACE LOVE   ATAS ACE L. (SWE   EGARA KID GS6 M C 29,00 € PASCUAL LAVANCHY, PATRIC 11890

A HERALD SN   MARINO (US)   TENNESSEE SN9 M C  BENNASAR RIERA, BARTOLO

A LAICA HANOVER   LAMITECH HANOV   VERONICA (NOR)7 H C  PUIGSERVER FERRER, ONOF

A LUCKY DAS PONT   STOFFER TAX (DK   BEKY DAS PONT7 M C  POU POU, GABRIEL ANGEL

D LOVE STAR   LARAMIE (US)   VERONAS GIRL7 H C  OLIVER OLIVER, DAMIAN A.GALOP

D HAMMER CAT   SCOTTY LOBELL (   URSULA CAT9 M A 0,00 € FRONTERA POCOVI, ANTONI A.GALOP

nº.Nacional - Premio FOMENT II  Trote enganchado  Autostart 9Pr.4802375 m.

.1 OFF HALERID   KREMLIN CONSPI   NAVY HALERYD (S4 M C 240,00 € RIERA ROSSELLO, JUAN ANT 121502.375

.2 OLIMPIA KID SV   TAP DANCE KID (U   GAZELLE DU BUC4 H C 120,00 € SOLIVELLAS SUREDA, ANTON 12170

.3 ORIGEN FAGER   CINZANO FAGER (   HILDA D'URZY (FR)4 M C 58,00 € EGIDOS SUREDA, MATIAS 12180

.4 OKEY TWIST   ATAS ACE L. (SWE   CHANTAL4 M C 38,00 € SERVERA DIAZ, ANA 12200

.5 NAPOL ACE   ATAS ACE L. (SWE   HARITA5 M C 24,00 € NADAL MASSOT, JAIME 12220

A NIKI MONSOL   SILVER PINE (US)   PLEASANT WOMA5 M N  CAPO SANCHEZ, JUAN LUIS

A OLIMPICA   PROUD VICTORY (   JOVANELLA JP4 H C  MOYA PAEZ, JUAN

A NICA ROYAL   D.C. SAM (US)   BLESS YOU (SWE)5 H C  JUAN PUIGSERVER, JUAN MA

A NEXTRA OSCAR   EOLE (FR)   MENUDA5 M A  CALVO FORNES, BARTOLOME

A OLYMPIA DI JACK   ATAS ACE L. (SWE   SIBARITA4 H N  VAQUER STASCHEL, ANTONI

A ONIX COUNTRY GS   FLIGHT HORSE G.   VALERIE COUNTR4 M C  VICH CAPO, MIQUEL

D OMAIRA KINNEY   ATAS ACE L. (SWE   MANDY KINNEY4 H C  RIERA BENNASAR, ANTONIO A.GALOP

nº.Nacional - Premio FOMENT IV  Trote enganchado  Autostart 10Pr.4802375 m.

.1 O REI LAVEC   ENJOY LAVEC (S   DEMILIA WEST (S4 M C 240,00 € ROTGER SERRA, JUAN CARL 119102.375

.2 OFERTA IR   VIC TORRE (US)   GALINA V M (DK)4 H N 120,00 € POU POU, GABRIEL ANGEL 11980

.3 ORDOÑEZ   HOLLY BOWL (US)   ALIS ROYER4 M C 58,00 € MASCARO POU, BARTOLOME 11980

.4 OFICIAL PRIM   GULLIVER (FR)   ELISING LADY (NO4 M C 38,00 € LLOBET RIERA, SEBASTIAN 12010

.5 NIELLA BIRD   ARMBRO REUNIO   MIAN ROS (DK)5 M C 24,00 € RIERA ROSSELLO, JUAN ANT 12020

A MEDEA   PERIL DI ROSA (IT   BELLESA NEULA6 H C  SANTANDREU PUIGROS, JULI

A NESMILE D'ESCAFI   GIANT CHILL (US)   CUNA D'ESCAFI5 H C  PERPIÑAN MARTIN, ENRIQUE

D OR DE LLEI   ALCATRAZ TR   DINES4 M A  LLOBET RIERA, BARTOMEU A.GALOP

D O REINA   ROMMEL (GER)   DAINE POULINE4 H C  BAUZA BASSA, JUAN A.GALOP

D OLD BLACK   CLINTON CORNER   REINA DABLUM4 M N  OLIVER OLIVER, DAMIAN A.GALOP

D NICKI BART   URONOMETRO   HUCA SC5 M C  PARERA RAMIREZ, FRANCES A.GALOP

nº.Internacional - Premio PARVALLON  Trote enganchado  Autostart 11Pr.6902375 m.

.1 JACKPOT FANAC(FR)   PASSIONNANT (FR   BALMITA12 C C 345,00 € PONS VIDAL, BUENAVENTURA 118102.375

.2 IOLCOS DU POUY (FR)   LE HAM   URGOLIE13 C A 173,00 € RIERA ROSSELLO, JUAN ANT 11820

.3 HOCCO DES BOIS   UP THE HILL   BALADE CHAMPET14 C C 83,00 € RIERA BENNASAR, GUILLERM 11820

.4 LUTIN DES ESSARTS   LUTIN D'ISIGNY   AGILE DES ESSAR10 C A 55,00 € ROTGER SERRA, JUAN CARL 11940

.5 HELENA UTIL   BLUESBREAKER (   AMARILLO (DK)9 H C 34,00 € FUSTER CARBONELL, BARTO 11970

D NEO DE NANCRAS (FR)   VROUM D'OR   ARIANE DES MAUD8 C A  VICH CAPO, MIQUEL T.IRREG

R MON GITE DU SAPTEL   RITON DU GITE (F   FRANCE DOUCE (F9 C N  JANER ROSSELLO, ANTONI

nº.Nacional - Premio PANDORA BIS  Trote enganchado  Autostart 12Pr.5502375 m.

.1 MORENITO P   TAP DANCE KID (U   VIRGILIA P6 M C 275,00 € RIERA BENNASAR, ANTONIO 120002.375

.2 NUBE   TAP DANCE KID (U   ELI JOSE (SWE)5 M C 138,00 € SOLIVELLAS SUREDA, ANTON 12000

.3 LA FANIDOLE SV   SAMARITAN LOBE   DOLÇA DES BOSC7 H C 66,00 € MASCARO POU, BARTOLOME 12010

.4 LABORIOSA   FLASH TOURBILL   SINGARA II7 H C 44,00 € MASSOT MATAMALAS, ANTON 12030

.5 LILA BIRD   REGAL DJUHM (D   SASHA G (DK)7 H A 27,00 € MESTRE SUÑER, MIQUEL 12040

A LIVING MURO HP   SAMARITAN LOBE   VIRGA B7 H C  VAQUER STASCHEL, JAUME T
A JOC   Z AFTERBURNER (   SARITA8 M C  BUSQUETS LLULL, GUILLERM

A HURACA SON NEGRE   TRISTAN (FR)   POLKA DE RETZ9 M C  PUIG RIERA DE CONIAS, RAM

A LORD SIURANA   SAMARITAN LOBE   TUDINE (DK)7 M C  BINIMELIS PEÑA, MIGUEL AN

A NINA TWIST   ATAS ACE L. (SWE   VODKA ON ICE (DK5 H C  SERVERA DIAZ, ANA

A LAPIN BET   MEMO HEJNSTRU   S'ARTANERA7 M C  VAQUER STASCHEL, ANTONI

D NO MORE TIME SB   D.C. SAM (US)   VASTERBO ATANY5 H C  RIERA ROSSELLO, JUAN ANT A.GALOP



Pagina 14 del Boletín  17 Pagina 7 del Boletín  17

nº.Nacional - Premio FOMENT III  Trote enganchado  Autostart 3Pr.4802375 m.

.1 ONE AND ONLY   Z AFTERBURNER (   CRETA JUDGE4 H C 240,00 € RIERA BENNASAR, ANTONIO 120302.375

.2 NIT D'EN BLAKIS   IMPORTANT HORN   CRISTAL GS5 M C 120,00 € RIERA ROSSELLO, JUAN ANT 12030

.3 NELINDA BRANCH   SOUL DRIVER (SW   MISS AIRBORN5 H A 58,00 € ROTGER SERRA, JUAN CARL 12050

.4 OLYMPIATROT   ROYAL PINE (US)   ELISABET4 H N 38,00 € FRONTERA POCOVI, ANTONI 12050

.5 MODO   PROUD VICTORY (   RECUERDA TR6 M C 24,00 € BARCELO GAYA, GUILLERMO 12060

A NELL K   ROYAL PINE (US)   COLMENA5 M C  BAUZA BASSA, JUAN

A OLIVIA CHILL GS   SUPER CHILL (US)   DAMERICA GS4 H N  LLOBET RIERA, BARTOMEU

A ODA PRIM   AMADEUS OM (ITY   UPALA T.R.4 H C  MIRALLES SALAMANCA, GABR

A NELITA POWER   DUNCAN POWER   ELITA TOS (SWE)5 H C  VALLS BARCELO, ANTONIO

D ORFEO DAK   D.C. SAM (US)   DAKOTA FRENE4 M N  RIERA BENNASAR, GUILLERM A.GALOP

D ORA PV   ARMBRO REUNIO   DUNE4 H C  GONZALEZ FERRER, JOSE FE A.GALOP

D NETA DE FROKEN   GULLIVER (FR)   CAPELLA5 H C  FLUXA GOMILA, JAIME A.GALOP

nº.Nacional - Premio POLTROS 3 ANYS  Trote enganchado  Autostart 4Pr.5102050 m.

.1 SIMAL   AMADEUS OM (ITY   CAPELLA3 M C 255,00 € BAUZA BASSA, JUAN 121802.050

.2 SHOGUN STAR   GIANT CHILL (US)   CANDANS STAR3 M C 128,00 € LLOBET RIERA, SEBASTIAN 12200

.3 SEA BLUE   ARMBRO GOAL (U   HUCA SC3 M C 61,00 € MATAMALAS MOREY, MIGUEL 12210

.4 SPIRIT   SANTANA LOBELL   IRINI MILOS3 M C 41,00 € VICH CAPO, MIQUEL 12240

.5 SIURELL DE LLAMP   COOLMAN (US)   JUDEYSY LLAMP V3 M C 25,00 € POU POU, GABRIEL ANGEL 12270

A SALLISON AF   ALLISON HOLLOW   EMARGALL AF3 M C  ADROVER PASCUAL, BARTOL

A SOL VENT   D.C. SAM (US)   FOGGIA I.T. (SF)3 M C  JUAN PUIGSERVER, JUAN MA

D SIRENETA MO   ENJOY LAVEC (S   FARAS SB3 H C  FUSTER CARBONELL, BARTO A.GALOP

D SIR JAGERSRO HM   JAGERSRO   MY BEST VALENTI3 M N  SOLIVELLAS SUREDA, ANTON A.GALOP

D SILVA FAGER   CINZANO FAGER (   HILDA D'URZY (FR)3 M C  NADAL MASSOT, JAIME A.GALOP

D SAN PELLEGRINO MIXO   SAN PELLEGRINO   REGGAE DANCE(S3 M CC  ROTGER SERRA, JUAN CARL A.GALOP

D SUPER DE FONT   GIANT CHECKERB   LOVE STORY3 M C  RIERA ROSSELLO, JUAN ANT A.GALOP

nº.Internacional - Premio PACEMAKER  Trote enganchado  Autostart 5Pr.6302375 m.

.1 THOMAS LAUKKO (SWE)   CHOCTAW BRAVE   LAUKON AIDA (US)9 C C 315,00 € POU POU, GABRIEL ANGEL 117802.375

.2 LULU DE BEAUMONT(FR)   AXE DES SARTS (   DEVISE DU CADRA10 C C 157,00 € EGIDOS SUREDA, MATIAS 11820

.3 LUTIN DE NARMONT(FR)   CYGNUS D'OYSSE   FANCY BOURBON 10 C C 76,00 € GARCIA BONET, JOSE ANTON 11840

.4 MILADIN PESCHARD(FR)   FORKAHOLIC VIN   GRADIVA (FR)9 C C 50,00 € RIERA BENNASAR, ANTONIO 11920

.5 MIROIR DES SPORTS   CASINO DES SPO   BZURA (FR)9 C C 32,00 € JAUME MULET, SEBASTIAN C 11940

A PHI PHI(FR)   FARO DU HOULBE   FIDJI DE BAUNE6 C C  SERVERA LLODRA, FRANCISC

A LUISTO   URFIST DES PRES   AMBA(FR)10 C A  ESTELRICH FUSTER, EMERIT

D NEVELE OAKS (FR)   USTANG DE MAI (   ATHALIMA (FR)8 C C  RIERA ROSSELLO, JUAN ANT A.GALOP

D PASCO THOURJAN (FR)   ESOTICO STAR   JACOBINE (FR)6 C C  CARMONA VIDAL, MARIA DEL C.IRREG

D QUICK SMILING (FR)   DORONIC (FR)   KEDIVA (FR)5 C A  SOLIVELLAS SUREDA, ANTON A.GALOP

nº.Nacional - Premio PANDORA  Trote enganchado  Autostart 6Pr.5502375 m.

.1 JULIET BR   QUICK HIGH (FR)   UCRANIA ZK8 H C 275,00 € NADAL MASSOT, JAIME 124602.375

.2 LEGAT SC   LARAMIE (US)   ARTARITA PLU7 M A 138,00 € CARMONA VIDAL, MARIA DEL 12460

.3 LAMBRO BRANCH   ARMBRO REUNIO   MISS AIRBORN7 M C 66,00 € SUREDA SANTANDREU, GUIL 12460

.4 JUNIOR SUPER OSCAR   HYATT   MENUDA8 M A 44,00 € RIERA ROSSELLO, JUAN ANT 12480

.5 NORD AF   FIVE ALARM (US)   MARGALL F5 M C 27,00 € MASCARO POU, BARTOLOME 12480

A JUTIPIRIS BIN   PROUD VICTORY (   LA PICHICHI T.R.8 M C  AMENGUAL GARI, BARBARA

A HUK   TAP DANCE KID (U   DANCING CHEETA9 M N  FLUXA GOMILA, JAIME

A JAN CAT   COWBOY LINDFLO   KAMINA TJEP (DK)8 M C  EGIDOS SUREDA, MATIAS

A JOVIAL BLAI   PARVALLON   MINUTES LATER8 H C  FUSTER CARBONELL, GABRIE

D NEVADE D'OR   FILEO   BELLA D'OR5 H A  RECIO RIGO, FRANCISCO MIG A.GALOP

D LATOUR PV   VALINO (FR)   EBRA M7 M C  BASSA RIERA, JAIME A.GALOP

D HELION DE BUFEY   BILL DU BOUFFEY   EUREKA MORA9 M C  BONET BONET, PERE A.GALOP

nº.Internacional - Premio PARVALLON bis  Trote enganchado  Autostart 7Pr.6902375 m.

.1 JERYBO (FR)   BUVETIER D'AUNO   VERY DUB (FR)12 C C 345,00 € RIERA BENNASAR, GUILLERM 118702.375

.2 KANTO DE LIGNY   KIMBERLAND (US)   CAPRI DES BARGE11 M C 173,00 € RIERA ROSSELLO, JUAN ANT 11890

.3 KORUS DES MOTTES   TADZIO DE LA MO   ECLORA11 C C 83,00 € BASSA RIERA, JAIME 11890

.4 MUSIGNY DEGATO (SWE)   ALF PALEMA (US)   TOUCH ME LATER10 M C 55,00 € PUIGSERVER FERRER, ONOF 11890

.5 LITTLE WOOD(FR)   DEFI D'AUNOU (FR   GRETA DE RETZ(F10 C A 34,00 € RIERA BENNASAR, ANTONIO 11940

D KRYSCRAFT DU TAY (FR   REVE D'UDON (FR)   VANVE (FR)11 C A  CARMONA VIDAL, MARIA DEL A.GALOP

D JUNEAU D'OYSE (FR)   TARASS BOULBA (   OGIVE DE CHAPEA12 C A  ROTGER SERRA, JUAN CARL A.GALOP

PREMIO POLTRES DE 3 ANYS: Se impone una multa de 12 € a D. Damian Bosch Moll, Am. nº 20642, conductor de 
Simba de Res, por variar de dirección en la última recta marchando en cabeza. Se le APERCIBE que en caso de 
REINCIDIR en dicha acción le será retirada la licencia de conducir por un tiempo no inferior a una semana.
                                                                   ......................................

ACUERDOS DE LOS COMISARIOS DEL HIPODROMO DE SAN RAFAEL - IBIZA
Fecha 19 de Abril de 2009

PREMIO FOMENT: Se impone una multa de 12 € a D. Mariano Ferrer Marí, Am. nº 20839, conductor de Nubia Son Mas, 
por no estar colocado a falta de 20 segundos en su lugar correspondiente tras el Autostart. 

PREMIO QUERY: Se impone una multa de 18 € y una semana de suspensión de la licencia para conducir a D. Vicente Luís 
Roig Planells, Am. nº 20942, conductor de Konjac, por dirigirse de manera incorrecta hacia otro competidor durante el 
transcurso de la carrera y repetir dicha acción. Dicha suspensión irá del 4 al 10 de Mayo de 2009, ambos inclusive.

PREMIO QUARTZ: Se impone una multa de 12 € a Dª. Nadia Prats Orvay, Ap. nº 30525, conductora de Liliput des Bosc, 
por no estar colocado a falta de 20 segundos en su lugar correspondiente tras el Autostart.

                                Se impone una multa de 12 € a D. Vicente Pamies Ribas, Am. nº 21156, conductor de Lou Benet, por 
atropellar sin molestar al caballo Duc de Rhys en el transcurso de la carrera.

                                Se impone una multa de 12 € a D. Vicente Marí Ribas, J. nº 10105, conductor de Noued Marin, por 
atropellar sin molestar al caballo Huracan Skipper en el transcurso de la carrera.

                                Se impone una multa de 18 € y una semana de suspensión de la licencia para conducir a D. Antonio 
Ramón Roselló, Am. nº 20821, conductor de Duc de Rhys, por apretar al caballo Liliput des Bosc en el transcurso de la 
carrera. Dcha suspensión irá del 4 al 10 de Mayo de 2009, ambos inclusive.

Fecha 12 de Abril de 2009

PREMIO 3ª CARRERA: Se impone una multa de 12 € y una semana de suspensión de la licencia para conducir a D. Elias 
Escandell Lorente, J. nº 10200, conductor de Silva de Font, por adelantarse a la salida debiendo de anular y repetir la 
misma. Dicha suspensión irá del 4 al 10 de Mayo de 2009, ambos inclusive.

                                      Se impone una multa de 12 € y una semana de suspensión de la licencia para conducir a D. Jean-
Christophe Audebert, J. nº 10130, conductor de Stradivarius MR, por adelantarse a la salida debiendo de anular y repetir la 
misma. Dicha suspensión irá del 4 al 10 de Mayo de 2009, ambos inclusive.
                                                                                ...................................

ACUERDOS DE LOS COMISARIOS DEL HIPODROMO DE CIUTADELLA
Fecha 12 de Abril de 2009

PREMIO ESINES: Se impone una multa de 12 € a D. Pablo Salord Mesquida, Am. nº 20183, conductor de Sorky das Pont, 
por molestar al caballo nº 6 Seatle Miss.

Contra estos Acuerdos, los interesados podrán interponer ante el Comisario federativo, en un plazo improrrogable de tres 
días, a contar desde la comunicación de los mismos o en su defecto desde la fecha de su publicación, mediante escrito 
formulando las alegaciones que en su descargo y en defensa de sus intereses estimen convenientes; caso de no hacerlo 
así se entenderá que prestan conformidad con los mismos.
                                                                                    .............................

ACUERDOS DE LOS COMISARIOS DE LA FEDERACIÓN BALEAR DE TROTE

Estos comisarios ratifican las suspensiones de la autorización para conducir de:
                      
Alicia Natalia Foulon            Ap. nº 30555                                   Antonio Ferrer Riera                Am. nº 20318
Ramon Bufi Palau                  J. nº 10191                                    Jose Torres Planells                Am. nº 20083
Juan Civico Ruiz                Am. nº                                              Pablo Vaquer Riera                  Am. nº 20836
Fco J. Marti Cerda             Am. nº 21000                                    Buenaventura C. Pons Vidal       J. nº 10190
Antonio Adrover Martínez  Am. nº 21193                                   Bernardo Ramis Nadal             Am. nº 20528
Gabriel Amer Ramón          Am. nº 20890                                   Miguel Serra Mesquida            Ap. nº 30564
                                   
Haciéndoles extensivas al resto de hipódromos y pistas.
                                                                                    ..................................

ACUERDOS DE LOS COMISARIOS DE LA FEDERACIÓN BALEAR DE TROTE
                                                                             .........................................



Pagina 8 del Boletín  17 Pagina 13 del Boletín  17

ACUERDOS DE LOS COMISARIOS DE LA FEDERACIÓN BALEAR DE TROTE

Se acuerda desestimar la reclamación formulada por D. Buenaventura Carlos Pons Vidal contra la sanción impuesta el 
pasado día 10 de abril de 2009 (Premio Especial Nacionales) en el Hipódromo de Manacor por desplazar perjudicando a 
otro competidor, por cuanto que, una vez revisada la cinta de video de la carrera y vistas alegaciones presentadas, queda 
acreditado que el Sr. Pons Vidal perjudica ostensiblemente con su maniobra a otro competidor. Por lo cual procede 
confirmar en todos sus extremos la sanción ahora recurrida.
 
Contra esta resolución, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 58 apartado a) del Reglamento de Régimen 
Disciplinario de la F.B.T., cabe interponer, por escrito, recurso ante el Juez Único de Competición Deportiva de la F.B.T. en 
el plazo improrrogable de tres días hábiles a contar desde la notificación de las mismas, o en su defecto desde su 
publicación en el Boletín Oficial de la F.B.T..

                                                                           -o-

Se acuerda desestimar la reclamación formulada por D. Antonio Adrover Martínez contra la sanción impuesta el pasado día 
10 de abril de 2009 (Premio Especial Importados) en el Hipódromo de Manacor por una vez haber sido distanciado seguir 
disputando la carrera por la zona interior de la pista de competición, por cuanto que, una vez revisada la cinta de video de 
la carrera y vistas alegaciones presentadas, queda acreditado que el Sr. Adrover Martínez siguió disputando la carrera por 
la cuerda una vez distanciado sin hacer ningún intento por dirigirse hacia el exterior de la pista y de este modo no molestar 
a otros competidores. En su escrito el recurrente manifiesta su desconocimiento sobre el vigente Código de Carreras ya 
que en su artículo 60 claramente se indica que cuando un conductor es distanciado “pondrá el caballo lo mas pronto 
posible al paso y saldrá de la pista”. Por lo cual procede confirmar en todos sus extremos la sanción ahora recurrida.
 
Contra esta resolución, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 58 apartado a) del Reglamento de Régimen 
Disciplinario de la F.B.T., cabe interponer, por escrito, recurso ante el Juez Único de Competición Deportiva de la F.B.T. en 
el plazo improrrogable de tres días hábiles a contar desde la notificación de las mismas, o en su defecto desde su 
publicación en el Boletín Oficial de la F.B.T..
   
                                                                            -o-

Se acuerda desestimar la reclamación formulada por D. Gabriel Amer Ramón contra la sanción impuesta el pasado día 10 
de abril de 2009 (Premio Petisa) en el Hipódromo de Manacor por desplazar perjudicando a otro competidor, por cuanto 
que, una vez revisada la cinta de video de la carrera y vistas alegaciones presentadas, queda acreditado que el Sr. Amer 
Ramón perjudica ostensiblemente con su maniobra a otro competidor. Por lo cual procede confirmar en todos sus extremos 
la sanción ahora recurrida.
 
Contra esta resolución, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 58 apartado a) del Reglamento de Régimen 
Disciplinario de la F.B.T., cabe interponer, por escrito, recurso ante el Juez Único de Competición Deportiva de la F.B.T. en 
el plazo improrrogable de tres días hábiles a contar desde la notificación de las mismas, o en su defecto desde su 
publicación en el Boletín Oficial de la F.B.T..

                                                                             -o-

Se acuerda desestimar la reclamación formulada por D. Miguel Serra Mesquida contra la sanción impuesta el pasado día 
13 de abril de 2009 (Premi Club d´Aprenents) en el Hipódromo Son Pardo por desplazar y perjudicar a otros competidores, 
por cuanto que, una vez revisada la cinta de video de la carrera y vistas alegaciones presentadas, queda acreditado que el 
Sr. Serra Mesquida perjudica ostensiblemente con su maniobra a otros competidores. Por lo cual procede confirmar en 
todos sus extremos la sanción ahora recurrida.
 
Contra esta resolución, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 58 apartado a) del Reglamento de Régimen 
Disciplinario de la F.B.T., cabe interponer, por escrito, recurso ante el Juez Único de Competición Deportiva de la F.B.T. en 
el plazo improrrogable de tres días hábiles a contar desde la notificación de las mismas, o en su defecto desde su 
publicación en el Boletín Oficial de la F.B.T..
                                                                     .................................

A partir de esta fecha y, hasta nueva orden, los productos ORL DE TORRELLA saldrán en las carreras lanzadas tras el 
Autostart por la parte exterior del último pelotón.

nº.Nacional - Premio LIN HANOVER  Trote enganchado  Autostart 17Pr.10002200 m.

.1 LLUM DE KOR   LAMITECH HANOV   CLASSICAL ACTIO7 M C 480,00 € MASCARO POU, GUILLERMO 116502.200

.2 NO MIRIS PRIM   FIVE ALARM (US)   UPALA T.R.5 H C 240,00 € RIERA BENNASAR, GUILLERM 11650

.3 MYLADY   AMADEUS OM (ITY   KALI PANÇA (BEL)6 H C 130,00 € POU POU, GABRIEL ANGEL 11680

.4 MESCARA BINITAREF   CLINTON CORNER   FOSCA DE LLUNA6 H N 60,00 € CONTESTI ROTGER, SANTIAG 11690

.5 MOLL DE LLEVANT   LANCASTER OM (I   VOULEZ VOUS6 M A 30,00 € FRONTERA POCOVI, ANTONI 11690

.6 LUCKY LOU   SCOTTY LOBELL (   STRELLA M.A.7 M A 30,00 € SEBASTIA ESTELRICH, PONCI 11700

.7 MEL DE KOR   ATKINSON RIDGE   AUBA DES ETANG6 H C 30,00 € RIERA ROSSELLO, JUAN ANT 11710

A LE CLARAY VX   ATKINSON RIDGE   ALPES MABON7 M C  SCHNIEDER, ULRICH

A MAJESTIC   SCOTTY LOBELL (   PERSONALIDAD6 M A  ROTGER SERRA, JUAN CARL

A GALOPE URBINO   URBINO (FR)   REINA DE SEAS10 M A  WIELAND, ULRICH

A NARONICA   ZOOGIN (SWE)   VERONICA (NOR)5 H C  PUIGSERVER FERRER, ONOF

A GEL DE KOR   HOGAN LOBELL   NUMBELA10 M C  MINUESA LLOMPART, JUAN C

A HELENA UTIL   BLUESBREAKER (   AMARILLO (DK)9 H C  FUSTER CARBONELL, BARTO

D MISS CHARRY   PHANTOM LEEBR   REMI RIBB (SWE)6 H C  JUAN LLABRES, GASPAR C.IRREG

D MODEL CS   EOLE (FR)   FRATTINA (ITY)6 M N  MATAS COVAS, RAFAEL T.IRREG

D LOST   CLINTON CORNER   ELMA MORA7 M C  BOSCH SANTANDREU, TOMA A.GALOP

nº.Internacional - Premio GIATO  Trote enganchado  Autostart 18Pr.10002200 m.

.1 KING DU PONTHIEU (FR   AXE DES SARTS (   CLIO DU PONTHIE11 M A 480,00 € GARAU FULLANA, ANTONIO 116802.200

.2 IBOLIDE (FR)   BOLIDE D'ODYSSE   QUELLE DAZERAY 13 C AT 240,00 € EGIDOS SUREDA, MATIAS 11690

.3 JUNEAU D'OYSE (FR)   TARASS BOULBA (   OGIVE DE CHAPEA12 C A 130,00 € ROTGER SERRA, JUAN CARL 11700

.4 LUCKY TIMES   ECLAIR DE VANDE   BELLE DE BOURG10 M N 60,00 € SERVERA DIAZ, MARGARITA 11710

.5 JARGON DE MEHEUDIN   BATTLING JOE   DIANE SISTER (FR)12 M C 30,00 € ADROVER MARTINEZ, ANTONI 11730

.6 MUSIGNY DEGATO (SWE)   ALF PALEMA (US)   TOUCH ME LATER10 M C 30,00 € PUIGSERVER FERRER, ONOF 11750

.7 HUIT MAI DU COQ (FR)   SEIGNEUR RINGE   DANSEUSE DU CO14 C C 30,00 € SALLERAS TERRASA, BERNA 11760

A KANTO DE LIGNY   KIMBERLAND (US)   CAPRI DES BARGE11 M C  BASSA RIERA, JAIME

A IOLCOS DU POUY (FR)   LE HAM   URGOLIE13 C A  GRIMALT BAUZA, ANTONIO
A HOCCO DES BOIS   UP THE HILL   BALADE CHAMPET14 C C  RIERA BENNASAR, GUILLERM

D KRYSCRAFT DU TAY (FR   REVE D'UDON (FR)   VANVE (FR)11 C A  SEBASTIA SALVA, PONCIO A.GALOP

RESULTADO DE LAS CARRERAS CELEBRADAS EN  HIP.MUNICIPAL MANACOR  EL 10/04/2009

nº.Nacional - Premio FOMENT  Trote enganchado  Autostart 1Pr.4802375 m.

.1 OLIVIA CAT   SCOTTY LOBELL (   EXPRESS CAT4 H A 240,00 € RIERA ROSSELLO, JUAN ANT 123102.375

.2 ONA SR   FLAMBOYANT DU   ERA SR4 H C 120,00 € BENNASAR ADROVER, FRANC 12320

.3 OLGA DI MARE   PERIL DI ROSA (IT   HARA VILLA MARE4 H C 58,00 € SITGES SUÑER, LORENZO 12330

.4 OREL PIROSKA   D.C. SAM (US)   CLAMIE DELAY (S4 M C 38,00 € BAUZA BASSA, JUAN 12330

.5 OLIVER BLACK GS   FLIGHT HORSE G.   JUNGLA NEGRA G4 M C 24,00 € RIERA BENNASAR, GUILLERM 12340

A OMEGA SPEED   TRIGGER SPEED (   HARZA MORA4 H C  NADAL MASSOT, JAIME

A NER MUTINE   SCOTTY LOBELL (   BABY MUTINE5 H A  LLITERAS BAUZA, ANTONIO

D OBUS MOS   SUPER CHILL (US)   VELVET BLAI4 M N  RIUTORT MARTORELL, BART C.IRREG

D OPALINA   FIDELIO MANNET   CARTINELA4 H A  JUAN PUIGSERVER, JUAN MA C.IRREG

D OCELL BIRD   EMIL SOMOLLI (S   FIRST ROSE (SWE4 M C  VICH CARDONA, JOSE A.GALOP

D OPICON VX   HOLLI HOLIC   EDUCCIA VX4 M N  WIELAND, ULRICH A.GALOP

R OLAY REAL   SUPER CHILL (US)   HUASSY REAL4 H C  REAL FIOL, SALVADOR

nº.Nacional - Premio PETISA  Trote enganchado  Autostart 2Pr.5252375 m.

.1 ORSON PRIDE   FLASH TOURBILL   ULIS PRIDE4 M C 262,00 € MESTRE SUÑER, MIQUEL 120902.375

.2 MAGIC CROWN M   LARAMIE (US)   PAZ6 M C 132,00 € MONSERRAT ORELL, SEBASTI 12090

.3 ORMA TWIST   ATAS ACE L. (SWE   N S NAKITA (DK)4 H C 63,00 € AMER RAMON, GABRIEL 12090

.4 OKRAY ACE   ATAS ACE L. (SWE   HELEN TWIST4 M C 42,00 € BASSA RIERA, JAIME 12100

.5 NON CONFIAVE   ARMBRO REUNIO   TRIUNFADORA MA5 H C 26,00 € LLOBET RIERA, BARTOMEU 12120
A NINETA DE FLO   PROUD VICTORY (   FLOR DE FLO5 H C  LOPEZ LOPEZ, VICENTE

A NUVOLARI   VAE VICTIS S.E.   BANDOLERA5 H C  RIERA BENNASAR, GUILLERM

A OLGA TWIST   ATAS ACE L. (SWE   DIVINE ACCION4 H C  GRIMALT BAUZA, ANTONIO

A MISS DANCE   TAP DANCE KID (U   VEVEYSANNE (FR)6 H N  TERRASA NEBOT, JOSE

D MILEIDY TIRETY   TAP DANCE KID (U   LINETTA GIRL (SW6 H N  LLOBET RIERA, SEBASTIAN A.GALOP

D MAXIM BRANCH HV   PHANTOM LEEBR   MIA REERSTRUP6 M C  CRESPI FERRER, ANTONIO A.GALOP

D NESPLA SC   AMBASSADOR FO   COMA TR5 H C  RIERA ROSSELLO, JUAN ANT A.GALOP



Pagina 12 del Boletín 17 Pagina 9 del Boletín 17

nº.Nacional - Premio POLTRES III  Trote enganchado  Autostart 12Pr.9702150 m.

.1 SULTAN BS   LOVE YOU (FR)   RYDENS RAVENNA3 M C 480,00 € ROTGER SERRA, JUAN CARL 119102.150

.2 SORRENTO DI MONMES   URONOMETRO   EMBARAZADA I.T. (3 M C 240,00 € RIERA ROSSELLO, JUAN ANT 11940

.3 SAMBA DE LADIL   LARAMIE (US)   CATARINELLA3 H A 130,00 € FRONTERA POCOVI, ANTONI 11980

.4 SAMANTA MONSOL   AMADEUS OM (ITY   FONTANA STAR (N3 H A 60,00 € RIPOLL RIGO, ANTONIO 11900

.5 SAMARITANA   GIANT CHECKERB   EVELINA A.T. (SW3 H C 30,00 € RIERA BENNASAR, ANTONIO 12040

.6 SILVER BOWL   BAY HEAD (US)   BONNIE COUNT (D3 M A 30,00 € BAUZA BASSA, JUAN 12140

D SERENATA VX   FOREVER V.X.   JOLIE DES ILES (F3 H C  TERRASA NEBOT, JOSE A.GALOP

D SEBASTIAN MAR   ROYAL PINE (US)   DOMINGUERA MA3 M N  POU POU, GABRIEL ANGEL A.GALOP

nº.Nacional - Premio OSTOS  Trote enganchado  Autostart 13Pr.15002200 m.

.1 OTO DE RITZ   GIANT CHECKERB   RITZ4 M C 720,00 € RIERA BENNASAR, ANTONIO 117202.200

.2 MISTERIOS MAR   SAMARITAN LOBE   UBA VIVE6 M C 360,00 € LLOBET RIERA, BARTOMEU 11730

.3 OEQUINA DE FLO   PROUD VICTORY (   CASUALIDAD TR4 H C 195,00 € BAUZA BASSA, JUAN 11750

.4 NARCO DI MAI   EOLE (FR)   KRUDTPIGEN (DK)5 M C 90,00 € RIERA ROSSELLO, JUAN ANT 11770

.5 ORSON DE PERICARD   HERMES DE PERI   NINI MAURITIUS (S4 M A 45,00 € MATAMALAS MOREY, MIGUEL 11700

.6 OTRO DE HOOGE HM   SUPER CHILL (US)   HIJA DE HOOGE4 M C 45,00 € BOSCH SANTANDREU, TOMA 11800

.7 NINA TWIST   ATAS ACE L. (SWE   VODKA ON ICE (DK5 H C 45,00 € CAÑELLAS FIOL, GABRIEL 11810

A LAMBRO BRANCH   ARMBRO REUNIO   MISS AIRBORN7 M C  SUREDA SANTANDREU, GUIL

A LASER TOWN   CAPETOWN (FR)   NICE BROLINE (S7 M C  FUSTER CARBONELL, GABRIE

A ORMA TWIST   ATAS ACE L. (SWE   N S NAKITA (DK)4 H C  SERVERA DIAZ, ANA

A LATOUR PV   VALINO (FR)   EBRA M7 M C  BASSA RIERA, JAIME

A MENORCA DE FLO   PROUD VICTORY (   BULLA FLORIT6 H C  NADAL MASSOT, JAIME

A LANCHITA   BLUESBREAKER (   DANCING CHEETA7 H C  NADAL BORDOY, JAIME

A GIBIBO   TRISTAN (FR)   BEAUTY WOMAN (10 M C  RIUTORT MARTORELL, BART

D NEU DE KOR   GIANT CHILL (US)   UNICA DE BLAI5 H C  LLOBET RIERA, SEBASTIAN A.GALOP

D ORKYDEA DE KOR   ARMBRO TRICK (U   CLASSICAL ACTIO4 H N  GARCIA BONET, JOSE ANTON A.GALOP

nº.Internacional - Premio EGO  Trote enganchado  Autostart 14Pr.15002200 m.

.1 LODBROK H.H. (SWE)   BACKSTREET GUY   BLITZIE MERC (SW10 M C 720,00 € BINIMELIS PEÑA, MIGUEL AN 114702.200

.2 KID BEAUTY (FR)   BOIS DE CLAQUET   BEAUTY FLOWER11 M C 360,00 € FLUXA GOMILA, JUAN 11510

.3 MATHIEU DE SALOMON   GANYMEDE (FR)   FEE DE SALOMON 9 C C 195,00 € POU POU, GABRIEL ANGEL 11530

.4 MIMO (FR)   CAPRICCIO   FAMA VOLAT (FR)9 C C 90,00 € BOSCH SANTANDREU, TOMA 11540

.5 LEADER DE LUNE (FR)   BIESOLO (FR)   TOISON DE LUNE10 C A 45,00 € PUIGSERVER FERRER, ONOF 11540

.6 LEO D'OUVILLE (FR)   FORTUNA FANT (F   ELVA D'OUVILLE (F10 C C 45,00 € FRONTERA POCOVI, ANTONI 11550

.7 KERMES NARCY (FR)   WORKAHOLIC (US   CRACKVA (FR)11 C AD 45,00 € POCOVI SALLEINS, SEBASTIA 11550

A LITANO(FR)   CAPRICCIO   FARANDOLE DU C10 M N  ROTGER SERRA, JUAN CARL

A MILORD DE NORIS (FR)   EVER JET (FR)   URAKIE DU BUISS9 M A  BENNASAR ADROVER, FRANC

A J'AIME KAER   TENOR DE BAUNE   REGIA12 C C  ANDREU ADROVER, FRANCIS

A KORUS DES MOTTES   TADZIO DE LA MO   ECLORA11 C C  BASSA RIERA, JAIME

A JACKPOT FANAC(FR)   PASSIONNANT (FR   BALMITA12 C C  PONS VIDAL, BUENAVENTURA

A JACKPOT BOY (FR)   QUO DU VIVIER   CAROLA DE SYGI (12 C C  VICH CAPO, MIQUEL

A J'AIME PARIS (FR)   ALLEGRO   AMIE DE PARIS12 M CT  SALOM SERRA, MANUEL ALEJ

D L'UNO D'AUBEPIERRE   UNO ATOUT   FUSEE D'AUBEPIE10 C A  GARCIA BONET, JOSE ANTON A.GALOP

D LEO LA CHARE (FR)   ARISSO D'AUNOU   EUBELINE (FR)10 C C  SEBASTIA SALVA, PONCIO C.IRREG

nº.Nacional - Premio PRESID.CONSELL MCA  Trote enganchado  Handicap 16Pr.40002200 m.

.1 NIT DE LLEVANT   URONOMETRO   VOULEZ VOUS5 H A 1.920,00 € FRONTERA POCOVI, ANTONI 115902.200

.2 MARTIKS BLAI   LARAMIE (US)   GOGO BLAI6 M C 960,00 € GARCIA BONET, JOSE ANTON 11620

.3 LEBROOK   PHANTOM LEEBR   REMI RIBB (SWE)7 M C 520,00 € ROTGER SERRA, JUAN CARL 11620

.4 JARNAC DE BLARY(FR)   CEDRE DU VIVIER   STAR DU PONT(FR12 M CT 240,00 € RIERA ROSSELLO, JUAN ANT 114702.250

.5 LITTLE WOOD(FR)   DEFI D'AUNOU (FR   GRETA DE RETZ(F10 C A 120,00 € RIERA BENNASAR, ANTONIO 11480

.6 JOBIC DE CORLAY (FR)   TRIOMPHE DE RO   BELLEVUE DE CO12 C C 120,00 € VICH CAPO, MIQUEL 11500

.7 KENT BARBES (FR)   TENOR DE BAUNE   PRINCESSE BARB11 M C 120,00 € POCOVI ORELL, JUAN 12440

D MALONE   GANYMEDE (FR)   JUST ALONE6 H C  VALLS BARCELO, ANTONIO 2.200 A.GALOP

D LLUNA PLENA   URONOMETRO   DEMILIA WEST (S7 H C  POU POU, GABRIEL ANGEL A.GALOP

RESULTADO DE LAS CARRERAS CELEBRADAS EN  HIPÓDROMO SON PARDO  EL 05/04/2009

nº.Nacional - Premio IRIS  Trote enganchado  Autostart 1Pr.10002200 m.

.1 ONCLESIM VX   ITOU JIM (FR)   RED HEAT (GER)4 M A 480,00 € RIERA ROSSELLO, JUAN ANT 121102.200

.2 OLIVIA CAT   SCOTTY LOBELL (   EXPRESS CAT4 H A 240,00 € BAUZA BASSA, JUAN 12130

.3 OMEGA DE LADIL   DESKO (FR)   QUEENIE LADAY (4 H C 130,00 € POCOVI ORELL, JUAN 12140

.4 OKI DI MONMES   SMOK'N LANTERN   DREAMLANDSNEG4 H C 60,00 € VICH CAPO, MIQUEL 12150

.5 OCELL BIRD   EMIL SOMOLLI (S   FIRST ROSE (SWE4 M C 30,00 € VICH CARDONA, JOSE 12160

.6 LIVING MURO HP   SAMARITAN LOBE   VIRGA B7 H C 30,00 € VAQUER STASCHEL, JAUME T 12220

.7 OLIMPICA   PROUD VICTORY (   JOVANELLA JP4 H C 30,00 € MOYA PAEZ, JUAN 12250

A ORTIGA PIROSKA   GIANT CHECKERB   FINA PIROSKA4 H C  CONTESTI PRATS, JAIME

A OPICON VX   HOLLI HOLIC   EDUCCIA VX4 M N  WIELAND, ULRICH

A NIKI MONSOL   SILVER PINE (US)   PLEASANT WOMA5 M N  CAPO SANCHEZ, JUAN LUIS

D OLIMPIACO   GIANT CHECKERB   FASHION LADY4 M C  FRONTERA POCOVI, ANTONI A.GALOP

D OLIMPIA CHILL   SUPER CHILL (US)   ERMONI MT4 H N  RIERA BENNASAR, GUILLERM T.IRREG

D NAPOLI   SUPER CHILL (US)   RITZY YANKEE (US5 M A  PUIGSERVER FERRER, ONOF A.GALOP

D NORIC DES TOT BO   KEYSTONE DOMIN   VARINELLA5 M A  POU POU, AGUSTIN C.IRREG

D JUNIOR SUPER OSCAR   HYATT   MENUDA8 M A  FLUXA GOMILA, JUAN A.GALOP

R ORONELLA HEJNSTRUP   PROUD VICTORY (   SHALOM HEJNSTR4 H C  ROSSELLO GELABERT, ANTO

nº.Nacional - Premio POLTRES I  Trote enganchado  Autostart 2Pr.10002150 m.

.1 SHARIF D ESCAFI   BRANDY DEI FIORI   CUNA D'ESCAFI3 M C 480,00 € VECINA DIAZ, FRANCISCO 119802.150

.2 SIAHIETATU TIRETY   ARMBRO GOAL (U   CLAUDIA LEBER (S3 M C 240,00 € MATAS COVAS, RAFAEL 11980

.3 SHOGUN STAR   GIANT CHILL (US)   CANDANS STAR3 M C 130,00 € BAUZA BASSA, JUAN 12010

.4 SIRENETA MO   ENJOY LAVEC (S   FARAS SB3 H C 60,00 € RIERA ROSSELLO, JUAN ANT 12010

.5 SALIKA DE FOPHI   ALLISON HOLLOW   FINE DE FOPHI3 H C 30,00 € ROTGER SERRA, JUAN CARL 12030

.6 SENYOR CLAY   EVER FAVORI (FR)   ES HOOGE3 M C 30,00 € POU POU, GABRIEL ANGEL 12040

.7 SUMMER CAT   ATAS ACE L. (SWE   URSULA CAT3 M C 30,00 € FRONTERA POCOVI, ANTONI 12100

A SOL VENT   D.C. SAM (US)   FOGGIA I.T. (SF)3 M C  JUAN PUIGSERVER, JUAN MA

A SWEET GAM   NOT DISTURB (FR)   GREISI KID3 M C  AMER ALOMAR, JUAN

A SUPER MIXO   OLYMPIA FIELDS (   LADY HENA (DEN)3 M C  CRESPI FERRER, SEBASTIAN

A SON RIBAS D'ARC   SUPERGILL (US)   JISON GOLD3 H C  RIPOLL RIGO, ANTONIO

D STAR CROWN   ATAS ACE L. (SWE   BERYLL (SWE)3 H C  CRUELLAS MUNAR, CARLOS A.GALOP

D SON TARA GS   IMPORTANT HORN   ANNSONG TARA (3 H C  GARCIAS MAS, TOMAS A.GALOP

D SI BIRD   EMIL SOMOLLI (S   TINA FRANCIS3 M C  VICH CARDONA, JOSE A.GALOP

D SPEEDY DE SEAS   CLINTON CORNER   REINA DE SEAS3 M C  CONTESTI ROTGER, SANTIAG A.GALOP

D SEA BLUE   ARMBRO GOAL (U   HUCA SC3 M C  MATAMALAS MOREY, MIGUEL A.GALOP

nº.Nacional - Premio BELLA SISSI  Trote enganchado  Autostart 3Pr.10002200 m.

.1 ONCLE LAMITECH   PROUD VICTORY (   VERONICA (NOR)4 M C 480,00 € PUIGSERVER FERRER, ONOF 119102.200

.2 OFF HALERID   KREMLIN CONSPI   NAVY HALERYD (S4 M C 240,00 € RIERA ROSSELLO, JUAN ANT 11920

.3 LORD SIURANA   SAMARITAN LOBE   TUDINE (DK)7 M C 130,00 € BINIMELIS PEÑA, MIGUEL AN 11930

.4 ORXATA D'ITE   DESKO (FR)   CONCORDE I.T. (S4 H C 60,00 € ANDREU ADROVER, FRANCIS 12020

.5 NA BIRD   EMIL SOMOLLI (S   TURBO STEENSGA5 H C 30,00 € VICH CARDONA, JOSE 12030

.6 NELL K   ROYAL PINE (US)   COLMENA5 M C 30,00 € BAUZA BASSA, JUAN 12070

.7 OLYMPIA DI JACK   ATAS ACE L. (SWE   SIBARITA4 H N 30,00 € VAQUER STASCHEL, ANTONI 12080

A OWORTHY DE TORRELLA   TIWORTY ROYAL   CUCA DE TORREL4 M N  SEBASTIA ESTELRICH, PONCI

A NA MORA   TAP DANCE KID (U   BRISA ROCAMAR5 H C  VICH CAPO, MIQUEL

A OLD BLACK   CLINTON CORNER   REINA DABLUM4 M N  OLIVER OLIVER, DAMIAN

D HUNGRIA   BUSHMILL (US)   DIANA DURBIN V.A9 H C  HOMAR CAÑELLAS, JOSE A.GALOP

D NEXTRA OSCAR   EOLE (FR)   MENUDA5 M A  JUAN PUIGSERVER, JUAN MA A.GALOP

D NENUCA ELGA GF   COROSIS (FR)   ELGA BRETON GF5 H C  GARAU FULLANA, ANTONIO A.GALOP

D MARINERA BIRD   HOLLY BOWL (US)   TURBO STEENSGA6 H C  ALVARADO GARCIA, FREDDY A.GALOP

D ORONELLA DE NIT   ALLISON HOLLOW   SADY-SX4 H C  VIDAL ADROVER, ANTONI A.GALOP

D OTRO DE LADIL   DREAM VACATION   CATARINELLA4 M C  FRONTERA POCOVI, ANTONI A.GALOP



Pagina 10 del Boletín  17 Pagina 11 del Boletín 17

nº.Nacional - Premio AMATEURS  Trote enganchado  Autostart 4Pr.10002200 m.

.1 OBELIX DI MONMES   LOVE YOU (FR)   MISS QUICK (S)4 M C 480,00 € CRUELLAS MUNAR, CARLOS 119002.200

.2 OLGA TWIST   ATAS ACE L. (SWE   DIVINE ACCION4 H C 240,00 € GRIMALT BAUZA, ANTONIO 11910

.3 ORDOÑEZ   HOLLY BOWL (US)   ALIS ROYER4 M C 130,00 € MASCARO POU, BARTOLOME 11930

.4 LEYLA INDEX   GIANT VALLEY (US   DIXIE INDEX (SWE)7 H O 60,00 € CABANELLAS CERDA, MATEO 11960

.5 MAGIC LOBELL   SCOTTY LOBELL (   FISH RUN (SWE)6 M C 30,00 € ROSSELLO GELABERT, ANTO 11970

.6 OJALA AB   ALLISON HOLLOW   HILARI S4 H C 30,00 € BROGLIA, ANTONIO 11980

.7 NINETA DE FLO   PROUD VICTORY (   FLOR DE FLO5 H C 30,00 € LOPEZ FERNANDEZ, VANESA 12000

A NICOLE TRELLO   PERIL DI ROSA (IT   MISS GENDER5 H C  VALLESPIR MATAS, RAFAEL

A NIN DE PAULA   ATAS ACE L. (SWE   QUEEN PAULA5 M C  GELABERT JUAN, MARIA ANT

A MI EXPLOSION CS   EXPLOSION (SWE)   EDEL KID HC6 M N  VELASCO JUAN, CRISTINA

A MISI BRANCH   PHANTOM LEEBR   MISS AIRBORN6 H C  HOMAR CAÑELLAS, JOSE

A NINA D'ALI   ALI GS   VISTA HERMOSA5 H C  SANTANDREU PASCUAL, JUA

D LADY MARINA   BLASON DE MAI (F   AGUSTINA7 H A  LARREA LUZURIAGA, DAVID M A.GALOP

D NEW LADY   FUTE DE ROZOY (   VIOLA MOSEBO5 H C  ESTELRICH TUGORES, PILAR A.GALOP

nº.Nacional - Premio HELEN DU FORT GS  Trote enganchado  Autostart 5Pr.15002200 m.

.1 OXI BIRD   EMIL SOMOLLI (S   ELLEN LOVE (SWE4 M C 720,00 € VICH CARDONA, JOSE 118602.200

.2 OSCURETA REAL B   HOLLY BOWL (US)   TIVINA B4 H C 360,00 € BAUZA RIGO, ANTONIO 11890

.3 OFERTA IR   VIC TORRE (US)   GALINA V M (DK)4 H N 195,00 € POU POU, GABRIEL ANGEL 11900

.4 MAXIM BRANCH HV   PHANTOM LEEBR   MIA REERSTRUP6 M C 67,50 € COMAS MOYA, JUAN 11910

.4 ONADA   QUEBEC BROLINE   FESTA BLAUGRAN4 H C 67,50 € LLOBET RIERA, BARTOMEU 11910

.6 LA FANIDOLE SV   SAMARITAN LOBE   DOLÇA DES BOSC7 H C 45,00 € MASCARO POU, BARTOLOME 11930

.7 NO MORE TIME SB   D.C. SAM (US)   VASTERBO ATANY5 H C 45,00 € RIERA ROSSELLO, JUAN ANT 11950

A NITANI VENT   D.C. SAM (US)   FOGGIA I.T. (SF)5 M C  JUAN PUIGSERVER, JUAN MA

A NELINDA BRANCH   SOUL DRIVER (SW   MISS AIRBORN5 H A  CONTESTI ROTGER, SANTIAG

A LIN CROWN   ARMBRO REUNIO   LINDY WAY7 M C  GARCIA BONET, JOSE ANTON

A ORONDEL D'ABRIL   VAE VICTIS S.E.   GELADA D'ABRIL4 M C  VICH CAPO, MIQUEL
A ORSON PRIDE   FLASH TOURBILL   ULIS PRIDE4 M C  MESTRE SUÑER, MIQUEL

A MISS DANCE   TAP DANCE KID (U   VEVEYSANNE (FR)6 H N  TERRASA NEBOT, JOSE

D MAGIC CROWN M   LARAMIE (US)   PAZ6 M C  MONSERRAT ORELL, SEBASTI T.IRREG

D NARCOTIC   CANNABIS   KIA ZEI (SWE)5 M C  ROTGER SERRA, JUAN CARL A.GALOP

D NINA MONSOL   COKTAIL JET (FR)   DIAREVA (FR)5 H C  RIPOLL RIGO, ANTONIO A.GALOP

nº.Nacional - Premio POLTRES IV  Trote enganchado  Autostart 6Pr.10002150 m.

.1 SENYOR DES BOSC   SMOK'N LANTERN   CHANEL DU NORD3 M C 480,00 € NADAL SERVERA, MIGUEL 117602.150

.2 SIBILA   LARAMIE (US)   BABIECA GS3 H C 240,00 € FRONTERA POCOVI, ANTONI 11790

.3 SIRIO D'OR   CINZANO FAGER (   BELLA D'OR3 M C 130,00 € RIERA ROSSELLO, JUAN ANT 11800

.4 SANSON GOAL   ARMBRO GOAL (U   SAYONARA3 M A 60,00 € ROTGER SERRA, JUAN CARL 11810

.5 SORAYA MIXO   SAN PELLEGRINO   BAMBOO A.C. (ITY)3 H C 30,00 € AUDEBERT, JEAN-CHRISTOP 11820

.6 SCARLATA ALARM   FIVE ALARM (US)   ELMINA ZAIN3 H C 30,00 € POU POU, GABRIEL ANGEL 11880

.7 SAURA   ATAS ACE L. (SWE   STRELLA M.A.3 H C 30,00 € JAUME CIRER, BERNARDO 11900

A SUSANKO   CINZANO FAGER (   ARNIESSA PAX (S3 M C  BAUZA BASSA, JUAN

A SABATINA   D.C. SAM (US)   ESPIGA HANOVER3 H C  MASCARO POU, BARTOLOME

A STELLA SAS   SMOK'N LANTERN   BONNIE HAMMERI3 H A  MATAMALAS MOREY, MIGUEL

R SAETA NEGRA   TAP DANCE KID (U   BRATTS BRITTEN (3 H N  LLOBET RIERA, SEBASTIAN

nº.Nacional - Premio FLORENCIA  Trote enganchado  Autostart 7Pr.15002200 m.

.1 MAYA ELI   TAP DANCE KID (U   ELI JOSE (SWE)6 H C 720,00 € VICH CAPO, MIQUEL 117202.200

.2 O REI LAVEC   ENJOY LAVEC (S   DEMILIA WEST (S4 M C 360,00 € ROTGER SERRA, JUAN CARL 11730

.3 NEU DE FONT   SUPER CHILL (US)   THE WOODEN HO5 H C 195,00 € MESTRE SUÑER, MIQUEL 11740

.4 MARINA PARK SM   INDRO PARK (IT)   ATHENA K. (SWE)6 H C 90,00 € SERRA MESQUIDA, MIGUEL 11750

.5 N'ATAS TWIST   ATAS ACE L. (SWE   ORASIRU (SWE)5 M C 45,00 € FUSTER CARBONELL, GABRIE 11770

.6 NUBA DI MONMES   URONOMETRO   EMBARAZADA I.T. (5 H A 45,00 € MARTI CERDA, FRANCISCO J 11800

.7 LARISSA LABOU   BLUESBREAKER (   RAISSA PIROSKA7 H N 45,00 € FUSTER CARBONELL, BARTO 11830
A MONY BOWL   HOLLY BOWL (US)   JUNITA6 H C  BENNASAR ADROVER, JUAN

A NIORKI BINIATI   AMBASSADOR FO   CORKI B5 M C  RIERA SITGES, JUAN

A LAICA HANOVER   LAMITECH HANOV   VERONICA (NOR)7 H C  PUIGSERVER FERRER, ONOF

D MAGIC ARIZONA   SOUTHWIND ARIZ   FLUSCA6 M C  ESTELRICH TUGORES, PILAR A.GALOP

D NEW YORK HM   GIANT CHECKERB   NELLY IXA (DK)5 M C  ANDREU ADROVER, FRANCIS A.GALOP

D LEGAT SC   LARAMIE (US)   ARTARITA PLU7 M A  CARMONA VIDAL, MARIA DEL A.GALOP

R NIKY D'AS PONT   AMBASSADOR FO   GREKA D'AS PONT5 M C  CRUELLAS MUNAR, CARLOS 

nº.Internacional - Premio HAFF  Trote enganchado  Autostart 8Pr.10002200 m.

.1 LORETTE (SWE)   SPOTLITE LOBELL   OURAY6 H C 480,00 € RIERA BENNASAR, ANTONIO 117002.200

.2 OPOTO(FR)   BON CONSEIL(FR)   FORTUNA DE BEL7 C C 240,00 € ROTGER SERRA, JUAN CARL 11710

.3 JAMBRO NET HC   ARMBRO GOAL (U   SUPER NETT (SWE8 M C 130,00 € AMER ALOMAR, JUAN 11720

.4 NICKEL DU BARA (FR)   DERBY DU GITE   CHLOE DU PADOU8 C A 60,00 € POU POU, AGUSTIN 11750

.5 CARE FOR GOLD (SWE)   GOOD AS GOLD   SPEEDY WITH CA7 C C 30,00 € JULIA BARCELO, NICOLAU 11790

.6 MADISON WEST   AMADEUS OM (ITY   DEMILIA WEST (S6 H C 30,00 € AUDEBERT, JEAN-CHRISTOP 11820

.7 FATINA DI SAV   ESOTICO PRAD (IT   EVENTUALITA7 H B 30,00 € SERRA MAS, TOMAS 11940

A NASKO DU JAGUY (FR)   GAI BRILLANT (FR)   BONNIE DES BLAV8 C C  FUSTER CARBONELL, GABRIE

A LUISTO   URFIST DES PRES   AMBA(FR)10 C A  LARREA LUZURIAGA, DAVID M

A MIROIR DES SPORTS   CASINO DES SPO   BZURA (FR)9 C C  JAUME MULET, SEBASTIAN C

D PASCO THOURJAN (FR)   ESOTICO STAR   JACOBINE (FR)6 C C  SEBASTIA SALVA, PONCIO A.GALOP

D JIVIBO   LARAMIE (US)   FOLLOWING (FR)8 M C  RIERA ROSSELLO, JUAN ANT G.U.100 M

D THOMAS LAUKKO (SWE)   CHOCTAW BRAVE   LAUKON AIDA (US)9 C C  RIPOLL RIGO, ANTONIO NO RECORR

D NORMAND DU FOSSE (FR   BLUE DREAM (FR)   CALINE DU FOSSE 8 C CT  LLOBET RIERA, BARTOMEU A.GALOP

D MISTRAL DE SISSOU   BONHEUR DE TILL   VAAL DE SISSOU (9 C C  CARMONA VIDAL, MARIA DEL C.IRREG

R NOBILITO (FR)   HULK DES CHAMP   HESTIA DU PRE8 M C  SEBASTIA CARMONA, ANA ALI

nº.Nacional - Premio FLORENCIA BIS  Trote enganchado  Autostart 9Pr.15002200 m.

.1 MORAT DE KOR   COKTAIL JET (FR)   NUMBELA6 M C 720,00 € RIERA ROSSELLO, JUAN ANT 116802.200

.2 MEXHAMMER MARINO   MARINO (US)   VALUTA MAGIC (S6 M C 360,00 € LLOBET RIERA, BARTOMEU 11690

.3 JACAL GS   FIELD JUDGE (US)   SANDY G.S.8 M C 195,00 € TOUS MARTORELL, BARTOLO 11710

.4 MORENITO P   TAP DANCE KID (U   VIRGILIA P6 M C 90,00 € RIERA BENNASAR, ANTONIO 11720

.5 NASTY DE KOR   URONOMETRO   CLASSICAL ACTIO5 M C 45,00 € LLOBET RIERA, SEBASTIAN 11730

.6 LITTLE DIRT   SUPER DIRT K (DK   DIVINA LEY7 M C 45,00 € PONS VIDAL, BUENAVENTURA 11750

7 MY DREAM   EOLE (FR)   AUBE DES CHAMP6 H C 45,00 € NADAL SERVERA, MIGUEL 11750

A JAY DE GALDENT   BARBES DU FRES   PRIMAVERA T8 M C  GELABERT JUAN, MARIA ANT

A MOWGLI VC   AMADEUS OM (ITY   ULTIME GALANTE (6 M A  VECINA DIAZ, FRANCISCO
D NADIA STAR   HOLLY BOWL (US)   VUE DU CIEL5 H C  HERNANDEZ NAVARRO, JOSE A.GALOP

D NITRON DI MONMES   AMADEUS OM (ITY   DIXIE DI MONMES5 M C  POU POU, AGUSTIN A.GALOP

D NOBLEZA DE FONT   ROYAL PINE (US)   RACKARTUSS5 H C  BROGLIA, ANTONIO A.GALOP

D LOVE STAR   LARAMIE (US)   VERONAS GIRL7 H C  OLIVER OLIVER, DAMIAN A.GALOP

R NELSON STAR   LARAMIE (US)   ENDLE SPEED5 M C  FRONTERA POCOVI, ANTONI

nº.Nacional - Premio POLTRES II  Trote enganchado  Autostart 10Pr.10002150 m.

.1 SUPER DE FONT   GIANT CHECKERB   LOVE STORY3 M C 480,00 € RIERA ROSSELLO, JUAN ANT 120202.150

.2 SPIRIT DI JACK   ATAS ACE L. (SWE   SIBARITA3 M C 240,00 € FUSTER CARBONELL, BARTO 12040

.3 SOM D'ES PUIG   CINZANO FAGER (   BANDOLERA3 M C 130,00 € RIERA BENNASAR, GUILLERM 12050

.4 SUN SHAIN   GENERAL BOWL   LADY LOSS3 H C 60,00 € FUSTER CARBONELL, GABRIE 12090

.5 SAM G   D.C. SAM (US)   KIA ZEI (SWE)3 M C 30,00 € ROTGER SERRA, JUAN CARL 12100

.6 SAN PELLEGRINO MIXO   SAN PELLEGRINO   REGGAE DANCE(S3 M CC 30,00 € CONTESTI ROTGER, SANTIAG 12110

.7 SOMBRA KOSMOS   GRISTAN MAR   GAMELIA NECA3 H C 30,00 € RIERA BENNASAR, ANTONIO 12150

A SALU CS   EOLE (FR)   KRUDTPIGEN (DK)3 H C  MATAS COVAS, RAFAEL

A SAMBRO PV   ARMBRO REUNIO   BELLISSIMA M3 M C  BENNASAR RIERA, BARTOLO

A SUN WHITE HM   JAGERSRO   COCO CAESAR (D3 H O  BOSCH SANTANDREU, TOMA

D SCHNELL GOAL   GLASNY GOAL   BERENICE3 H C  FRONTERA POCOVI, ANTONI C.IRREG

D SPIRIT   SANTANA LOBELL   IRINI MILOS3 M C  BAUZA BASSA, JUAN A.GALOP

D SECRET VICTORY PV   ARMBRO REUNIO   HELLO VICTORY3 M *  PONS VIDAL, BUENAVENTURA A.GALOP

R SIKITATO   IKITATO   BRISA D'ARBOS3 M C  MASCARO POU, BARTOLOME

nº.Nacional - Premio COMILONA  Trote enganchado  Autostart 11Pr.10002200 m.

.1 OPORTU JR   SANTANA LOBELL   SILVANA4 M C 480,00 € LLOBET RIERA, BARTOMEU 119102.200

.2 ORFEO DAK   D.C. SAM (US)   DAKOTA FRENE4 M N 240,00 € RIERA BENNASAR, GUILLERM 11970

.3 ORLY HORSE   SUPER CHILL (US)   CRAZY HORSE4 M A 130,00 € ABELLAN CARBONELL, FRAN 11980

.4 NETA DE FROKEN   GULLIVER (FR)   CAPELLA5 H C 60,00 € FLUXA GOMILA, JAIME 11990

.5 OCEAN S VICTORY   PROUD VICTORY (   ROXETTE4 M C 30,00 € FLUXA GOMILA, JUAN 12010

.6 LAPIN BET   MEMO HEJNSTRU   S'ARTANERA7 M C 30,00 € VAQUER STASCHEL, ANTONI 12020

.7 ONIX COUNTRY GS   FLIGHT HORSE G.   VALERIE COUNTR4 M C 30,00 € VICH CAPO, MIQUEL 12030

A NIT D'EN BLAKIS   IMPORTANT HORN   CRISTAL GS5 M C  RIERA ROSSELLO, JUAN ANT

A MAR LOBELL SR   SCOTTY LOBELL (   UNIDAD6 H C  GARCIAS BARCELO, CATALIN

A NELITA POWER   DUNCAN POWER   ELITA TOS (SWE)5 H C  VALLS BARCELO, ANTONIO

A NICKI BART   URONOMETRO   HUCA SC5 M C  PARERA RAMIREZ, FRANCES

A ODA PRIM   AMADEUS OM (ITY   UPALA T.R.4 H C  MIRALLES SALAMANCA, GABR

D MODO   PROUD VICTORY (   RECUERDA TR6 M C  BOSCH SANTANDREU, MATEU A.GALOP

D NEW DIAMOND   LARAMIE (US)   COSSETTE (SWE)5 M C  CRESPI FERRER, SEBASTIAN A.GALOP

D NAUGHTY BOWL   HOLLY BOWL (US)   GRETA DE LA BRU5 H C  RIERA BENNASAR, ANTONIO A.GALOP

R NIELLA BIRD   ARMBRO REUNIO   MIAN ROS (DK)5 M C  RIERA ALCOVER, ANTONI


